



**КЕРЧЕНСЬКА  
МІСЬКА РАДА  
РЕСПУБЛІКИ КРИМ**

*вул. Кірова, 17, м. Керч,  
Республіка Крим, Російська Федерація,  
298300*

**КЕРЧЕНСКИЙ  
ГОРОДСКОЙ СОВЕТ  
РЕСПУБЛИКИ КРЫМ**

*ул. Кирова, 17, г. Керчь,  
Республика Крым, Российская  
Федерация, 298300*

**КЕРЧЬ  
ШЕЭР ШУРАСЫ  
КЪЫРЫМ  
ДЖУМХУРИЕТИНИНЪ**

*Киров сокъ, 17, Керчь ш.,  
Къырым Джумхуриети, Русие Федерация сы,  
298300*

---

---

**29 сессия 1 созыва**

**РЕШЕНИЕ**

29 октября 2015 г. № 612-1/15

*О внесении изменений в решение 11 сессии  
Керченского городского совета Республики  
Крым 1 созыва от 18.12.2014 № 139-1/14  
«О бюджете муниципального образования  
городской округ Керчь Республики Крым  
на 2015 год»*

Руководствуясь Бюджетным Кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 06.10.2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом муниципального образования городской округ Керчь Республики Крым, Законом Республики Крым от 09.10.2015 № 151-ЗРК/2015 « О внесении изменений в Закон Республики Крым «О бюджете Республики Крым на 2015 год», постановлением Совета министров Республики Крым от 23.09.2015 года № 574 «О распределении и порядке использования иных межбюджетных трансфертов, предоставляемых в 2015 году из федерального бюджета бюджету Республики Крым на комплектование книжных фондов библиотек муниципальных образований», а также в связи с необходимостью перераспределения имеющихся бюджетных ассигнований городской совет РЕШИЛ:

**1.** Внести следующие изменения и дополнения в решение 11 сессии Керченского городского совета Республики Крым 1 созыва от 18.12.2014 г. № 139-1/14 «О бюджете муниципального образования городской округ Керчь Республики Крым на 2015 год»:

### **1.1. В абзаце 2 пункта 1 статьи 1:**

- 1) числа «2 571 556,16691» заменить на «2 575 210,66791»;  
«2 325 210,16691» заменить на «2 328 864,66791»;  
«1 532 738,19516» заменить на «1 536 383,39616»;  
«358 120,25875» заменить на «358 129,55875»;  
«2 657 628,33391» заменить на «2 661 282,83491».

### **1.2. В подпункте 1 пункта 1 статьи 1:**

- 1) «20 156,053» заменить на «23 283,737»;  
«2 271,120» заменить на «2 566,837»;  
«1 703,3» заменить на «1 925,1».

### **1.3. Подпункт 3 пункта 1 статьи 1:**

- 1) дополнить словами следующего содержания: «комплектование книжных фондов библиотек муниципального образования -9,3 тыс. рублей»;

### **1.4. Пункт 3 статьи 16:**

- 1) дополнить словами следующего содержания: «на комплектование книжных фондов библиотек муниципального образования – Управление культуры Администрации города Керчи Республики Крым»

**1.5. Дополнить статьей 18 «Особенности использования средств, полученных муниципальными казёнными учреждениями»** следующего содержания: «Средства, поступившие в доход бюджета муниципального образования городской округ Керчь Республики Крым от арендаторов за потребленные коммунальные услуги направляются на увеличение расходов бюджета муниципального образования городской округ Керчь Республики Крым с внесением изменений в сводную бюджетную роспись и с последующим внесением изменений в настоящее решение. Указанные средства в объеме поступивших доходов направляются на содержание казенных муниципальных учреждений (балансодержателей имущества) с последующим направлением на оплату коммунальных услуг»

**1.6. Статья 10 «Предельный объем расходов на обслуживание муниципального долга»** утратила силу.

**1.7. Приложение 4 «Объем поступлений доходов по основным источникам местного бюджета на 2015 год»** изложить в новой редакции (прилагается).

**1.8. Приложение 6 «Распределение бюджетных ассигнований местного бюджета по разделам, подразделам, целевым статьям и группам (группам и подгруппам) видам расходов на 2015 год»** изложить в новой редакции (прилагается).

**1.9. Приложение 7 «Ведомственная структура местного бюджета на 2015 год»** изложить в новой редакции (прилагается).

**1.10. Приложение 8 «Перечень объектов строительства, реконструкции и реставрации, капитального ремонта, финансовое обеспечение которых осуществляется за счет средств местного бюджета, субсидий бюджетам бюджетной системы Российской Федерации (межбюджетных субсидий), субвенций бюджетам субъектов Российской Федерации и муниципальных образований, на 2015 год»** изложить в новой редакции (прилагается).

**1.11. Приложение 10 «Источники финансирования дефицита местного бюджета по видам и разделам привлечения средств на 2015 год»** изложить в новой редакции (прилагается).

2. Настоящее решение вступает в силу с момента его официального опубликования.

3. Отделу организационного обеспечения деятельности Керченского городского совета аппарата Керченского городского совета (Ушакова) обеспечить опубликование данного решения в городской газете «Керченский рабочий» и размещение на официальном сайте муниципальное образование городской округ Керчь.

4. Контроль за выполнением решения возложить на постоянную комиссию по вопросам бюджета, экономического развития, транспорта, связи и развития рекреационной сферы (Литвинов).

**Председатель городского совета**

**Л. ЩЕРБУЛА**

## **Пояснительная записка**

к проекту решения сессии Керченского городского совета 1 созыва  
«О внесении изменений в решение 11 сессии Керченского городского совета  
Республики Крым 1 созыва от 18.12.2014 г. № 139-1/14  
«О бюджете муниципального образования городской округ  
Керчь Республики Крым на 2015 год»

### **I. «Нормативно-правовое обоснование проекта**

Проект решения 29 сессии Керченского городского совета 1 созыва подготовлен в соответствии с Бюджетным Кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 06.10.2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом муниципального образования городской округ Керчь Республики Крым.

### **II. Обоснование необходимости принятия проекта**

Указанный проект подготовлен в связи с увеличением безвозмездных поступлений в местный бюджет на 3 654,501 тыс. рублей, а также необходимостью перераспределения имеющихся бюджетных ассигнований. Межбюджетные трансферты увеличены в соответствии с Законом Республики Крым от 09.10.2015 № 151-ЗРК/2015 « О внесении изменений в Закон Республики Крым «О бюджете Республики Крым на 2015 год», постановлением Совета министров Республики Крым от 23.09.2015 года № 574 «О распределении и порядке использования иных межбюджетных трансфертов, предоставляемых в 2015 году из федерального бюджета бюджету Республики Крым на комплектование книжных фондов библиотек муниципальных образований».

### **III. Цель и задачи проекта**

Проект решения подготовлен с целью внесения изменений в решение 11 сессии Керченского городского совета 1 созыва от 18 декабря 2014 г. № 139-1/14 «О бюджете муниципального образования городской округ Керчь Республики Крым на 2015 год».

### **IV. Финансово-экономическое обоснование проекта**

Предлагается внести следующие изменения в бюджет муниципального образования городской округ Керчь Республики Крым на 2015 год, утвержденный решением 11 сессии Керченского городского совета Республики Крым 1 созыва от 18.12.2014 г. № 139-1/14:

1. Изменения к тексту решения 11 сессии Керченского городского совета 1 созыва от 18 декабря 2014 г. № 139-1/14 «О бюджете муниципального образования городской округ Керчь Республики Крым на 2015 год» приведены в приложении 1 к пояснительной записке.

2. Данным проектом внесены следующие изменения в приложения к решению 11 сессии Керченского городского совета Республики Крым 1 созыва от 18.12.2014 г. № 139-1/14 «О бюджете муниципального образования городской округ Керчь Республики Крым на 2015 год»:

**- Приложение 4 «Объем поступлений доходов по основным источникам местного бюджета на 2015 год»**

Объем поступлений доходов увеличен на сумму 3654,501 тыс. рублей за счет средств субвенций бюджетам субъектов Российской Федерации и муниципальных образований и иных межбюджетных трансфертов. Наименование, субвенций и суммы указаны в проекте решения сессии (приложение 2 к пояснительной записке).

**Приложение 6 «Распределение бюджетных ассигнований местного бюджета по разделам, подразделам, целевым статьям и группам (группам и подгруппам) видам расходов на 2015 год»** (приложение 3 к пояснительной записке).

**Раздел 01 «Общегосударственные вопросы»**

Предлагается увеличить бюджетные ассигнования на 1 150,611 тыс. рублей в т. ч. за счет:

1. Увеличения бюджетных ассигнований в сумме 2 066,611 тыс. рублей всего следующим образом:

- увеличения бюджетных ассигнований в соответствии с Законом Республики Крым от 09.10.2015 № 151-ЗРК/2015 «О внесении изменений в Закон Республики Крым «О бюджете РК на 2015 год» (распределение межбюджетных трансфертов на осуществление переданных органам местного самоуправления в Республике Крым отдельных государственных полномочий Республики Крым (полномочия в сфере архивного дела, опеки и попечительства) в сумме 517,517 тыс. рублей всего, в т.ч.

- полномочия в сфере архивного дела - +221,800 тыс. рублей,

- полномочия в сфере опеки и попечительства - +295,717 тыс. рублей,

- увеличения бюджетных ассигнований путем перераспределения средств бюджета города в сумме 1 549,094 тыс. руб.

2. Уменьшения бюджетных ассигнований в сумме 916,000 тыс. руб.

С учетом предлагаемого увеличения бюджетных ассигнований в целом расходы на содержание органов местного самоуправления за счет средств бюджета города составят 99 288,434 тыс. рублей, что не превышает норматив формирования расходов на содержание органов местного самоуправления по городу Керчь (113 698,100 тыс. рублей - постановление Совета министров Республики Крым от 14.08.2015 г. № 469).

**Подраздел 04 Функционирование Правительства Российской Федерации, высших исполнительных органов государственной власти субъектов Российской Федерации, местных администраций**

Предлагается увеличить бюджетные ассигнования на 2 066,611 тыс. рублей.

**КЦСР 0140019 Расходы на обеспечение функций органов местного самоуправления и муниципальных органов, в рамках непрограммных расходов «Обеспечение деятельности администрации муниципального образования городской округ Керчь Республики Крым»**

Предлагается увеличить бюджетные ассигнования по ВР 244 Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд на 1 089,094 тыс. рублей на расходы по внедрению центра геоинформационных технологий, а также подсистем муниципальной информационной системы «ИнСис» на базе управления градостроительства, архитектуры и рекламы Администрации города Керчи Республики Крым (приобретение сервера, компьютеров и программного обеспечения).

**КЦСР 0157120 Расходы на осуществление переданных органам местного самоуправления в Республике Крым отдельных полномочий Республики Крым (в сфере архивного дела)**

В соответствии с Законом Республики Крым от 09.10.2015 № 151-ЗРК/2015 «О внесении изменений в Закон Республики Крым «О бюджете РК на 2015 год» (распределение межбюджетных трансфертов на осуществление переданных органам местного самоуправления в Республике Крым отдельных государственных полномочий Республики Крым (полномочия в сфере архивного дела) предлагается увеличить бюджетные ассигнования в сумме 221,800 тыс. рублей.

**КЦСР 0157130 Расходы на осуществление переданных органам местного самоуправления в Республике Крым отдельных полномочий Республики Крым (в сфере опеки и попечительства)**

В соответствии с Законом Республики Крым от 09.10.2015 № 151-ЗРК/2015 «О внесении изменений в Закон Республики Крым «О бюджете РК на 2015 год» (распределение межбюджетных трансфертов на осуществление переданных органам местного самоуправления в Республике Крым отдельных государственных полномочий Республики Крым (полномочия в сфере опеки и попечительства) предлагается увеличить бюджетные ассигнования в сумме 295,717 тыс. рублей.

**КЦСР 0158130 Расходы на обеспечение функций органов местного самоуправления и муниципальных органов за счет средств бюджета**

## **муниципального образования городской округ Керчь Республики Крым (в сфере опеки и попечительства)**

Предлагается увеличить бюджетные ассигнования по ВР 244 Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд в сумме 460,000 тыс. рублей для осуществления ремонта, приобретения мебели, установки решеток, замены окон, установки охранной и пожарной сигнализации в рабочем кабинете Управления по делам несовершеннолетних и защите их прав Администрации города Керчи Республики Крым, в котором находится программно – технический комплекс регионального банка данных о детях, оставшихся без попечения родителей).

### **Подраздел 13 Другие общегосударственные вопросы**

#### **КЦСР 0180059 Расходы на обеспечение деятельности (оказание услуг) муниципального учреждения, в рамках непрограммных расходов по содержанию Муниципального казенного архива**

Предлагается уменьшить бюджетные ассигнования по ВР 243 Закупка товаров, работ, услуг в целях капитального ремонта государственного (муниципального) имущества в сумме 916,000 тыс. рублей, предусмотренные для капитального ремонта помещения МУП МОГОК РК «Керчьгортранс», выделенного в безвозмездное пользование МКУ «Муниципальный архив города Керчи».

### **Раздел 03 «Национальная безопасность и правоохранительная деятельность»**

#### **Подраздел 09 «Защита населения и территории от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера, гражданская оборона»**

#### **КЦСР 2130000 «Обеспечение безопасности на воде»**

Предлагается уменьшить бюджетные ассигнования в общей сумме **286,418 тыс. рублей** (КБК 905 0309 2130000 244), предусмотренные на оплату услуг по спасению на воде в сумме 190,0 тыс. рублей, оплату услуг по анализу химических и биологических свойств воды и песка в сумме 29,418 тыс. рублей, приобретение средств оказания первой медицинской помощи в сумме 67,000 тыс. рублей с дальнейшим перераспределением на оплату услуг по освещению улиц города.

#### **КЦСР 2122008 «Обслуживание и поддержание в рабочем состоянии городского запасного пункта управления»**

Предлагается уменьшить бюджетные ассигнования в общей сумме **378,700 тыс. рублей** (КБК 905 0309 2122008 244), с дальнейшим перераспределением на оплату услуг по освещению улиц города.

## **Раздел 05 «Жилищно-коммунальное хозяйство»**

### **Подраздел 01 «Жилищное хозяйство»**

#### **КЦСР 1024001 «Расходы на разработку проектно-сметной документации и проведение капитального ремонта жилого фонда, мероприятия по оснащению жилого фонда»**

В связи с необходимостью приобретения компьютеров и программного обеспечения управлению градостроительства, архитектуры и рекламы Администрации города Керчи Республики Крым для функционирования информационной системы "ИнСис" предлагается уменьшить и перераспределить неиспользованные бюджетные ассигнования в сумме **433,086 тыс. рублей** (КБК 905 0501 1024001 243), предусмотренные на выполнение работ по капитальному ремонту лифтов в жилых домах.

### **Подраздел 03 «Благоустройство»**

#### **КЦСР 1030000 «Благоустройство территории муниципального образования»**

В связи с необходимостью оплаты услуг по освещению улиц города предлагается увеличить бюджетные ассигнования по вышеуказанным расходам в общей сумме **665,118 тыс. рублей** (КБК 905 0503 1030000 244), за счет перераспределения с мероприятий по приобретению приборов учета воды для поливочных водоемов в сумме 250,657 тыс. рублей, предоставлению услуг по доставке техники для муниципальных предприятий города из города-побратима Тула в сумме 6,702 тыс. рублей, а также других расходов.

## **Раздел 07 «Образование»**

### **Подраздел 01 «Дошкольное образование»**

#### **КЦСР 07 1 0059 «Расходы на обеспечение деятельности (оказание услуг) муниципального учреждения, непрограммные расходы в сфере дошкольного образования»**

Предлагается увеличить бюджетные ассигнования на **1 261,000 тыс. рублей**, за счет перераспределения расходов по отрасли образования, в том числе:

1. Увеличить бюджетные ассигнования на 3 416,000 тыс. рублей:



- 2 188,000 тыс. рублей – оплата услуг теплоснабжения;
- 77,000 тыс. рублей – оплата водоснабжения и водоотведения;
- 206,000 тыс. рублей – оплата электроэнергии;
- 945,000 тыс. рублей – изготовление энергетических паспортов;

2. Уменьшить бюджетные ассигнования на 2 155,000 тыс. рублей, в том числе:

- 2110,000 тыс. рублей – расходы по приобретению продуктов питания;
- 45,000 тыс. рублей - приобретение угля.

### **Подраздел 02 «Общее образование»**

#### **КЦСР 07 2 0059 «Расходы на обеспечение деятельности (оказание услуг) муниципального учреждения, непрограммные расходы в сфере общего среднего образования»**

Предлагается уменьшить бюджетные ассигнования на **2 087,000 тыс. рублей**, за счет перераспределения расходов по отрасли образования, в том числе:

1. Увеличить бюджетные ассигнования на **3 249,000 тыс. рублей**:

- 1 925,000 тыс. рублей – оплата услуг теплоснабжения;
- 112,000 тыс. рублей – оплата водоснабжения и водоотведения;
- 267,000 тыс. рублей – оплата электроэнергии;
- 945,000 тыс. рублей – изготовление энергетических паспортов;

2. Уменьшить бюджетные ассигнования на **5 336,000 тыс. рублей** с последующим перераспределением на КБК 0701 0710059, 0709 0730059, 0709 0740059, 1004 0950059 путем сокращения:

- 5 201,000 тыс. рублей – расходы на организацию питания;
- 135,000 тыс. рублей - приобретение угля.

#### **КЦСР 07 3 0059 «Расходы на обеспечение деятельности (оказание услуг) муниципального учреждения, непрограммные расходы в сфере дополнительного образования»**

Предлагается увеличить бюджетные ассигнования на **155,000 тыс. рублей**, за счет перераспределения расходов по отрасли культура (с 0801 1120059), в том числе:

- 21,300 тыс. рублей - подготовка схемы земельного участка на кадастровом плане территории по ул. Л. Толстого, 51;
- 15,500 тыс. рублей - подготовка межевого плана по утвержденной схеме земельного участка по ул. Л. Толстого, 51;
- 20,200 тыс. рублей - изготовление технического плана на объект капитального строительства по ул. Л. Толстого, 51;
- 80,000 тыс. рублей - энергетический паспорт ДМШ № 1 и ДШИ им. Р.В. Сердюка;
- 18,000 тыс. рублей - оплата услуг замера сопротивления и заземления ДМШ № 1.

## **Подраздел 09 «Другие вопросы в области образования»**

### **КЦСР 0160019 Расходы на обеспечение функций органов местного самоуправления и муниципальных органов**

В связи с уточнением вида расходов предлагается внести следующие изменения:

- ВР 122 Иные выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов, за исключением фонда оплаты труда - +20,000 тыс. рублей,
- ВР 244 Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд - -20,000 тыс. рублей.

### **КЦСР 0730059 «Расходы на обеспечение деятельности (оказание услуг) муниципального учреждения, непрограммные расходы в сфере дополнительного образования»**

Предлагается увеличить бюджетные ассигнования на **736,000 тыс. рублей** за счет перераспределения расходов по отрасли образования, в том числе:

1. Увеличить бюджетные ассигнования на 934,000 тыс. рублей:
  - 754,000 тыс. рублей – оплата услуг теплоснабжения;
  - 180,000 тыс. рублей – расходы по изготовлению энергетических паспортов;
2. Уменьшить бюджетные ассигнования на 198,000 тыс. рублей с последующим перераспределением на КБК 0701 0710059 путем сокращения:
  - 78,000 тыс. рублей – оплата водоснабжения и водоотведения;
  - 120,000 тыс. рублей – оплата электроэнергии.

### **КЦСР 0740059 «Расходы на обеспечение деятельности (оказание услуг) муниципального учреждения, прочих мероприятий в сфере образования»**

Предлагается увеличить бюджетные ассигнования на оплату расходов по изготовлению энергетических паспортов в сумме **45,000 тыс. рублей**, за счет перераспределения расходов по отрасли образования.

В связи с уточнением кодов классификации расходов и необходимостью перераспределения имеющихся бюджетных ассигнований предлагается внести следующие изменения:

- ВР 112 Иные выплаты персоналу казенных учреждений, за исключением фонда оплаты труда – **9,300 тыс. рублей**;
- ВР 244 Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд - **-9,300 тыс. рублей**.

## **Раздел 08 «Культура, кинематография»**

### **Подраздел 01 «Культура»**

**КЦСР 11 1 0059 «Расходы на обеспечение деятельности (оказание услуг) муниципального учреждения, предоставление населению услуг библиотечными учреждениями»**

Предлагается увеличить бюджетные ассигнования в сумме **100,000 тыс. рублей** - для оплаты экспертного обследования, определения объема ремонтно-монтажных работ по ремонту крыши детской библиотеки им. В. Дубинина.

**КЦСР 11 2 0059 «Расходы на обеспечение деятельности (оказание услуг) муниципального учреждения, обслуживание населения дворцами и домами культуры, клубными учреждениями»**

Предлагается уменьшить бюджетные ассигнования в сумме **255,000 тыс. рублей**, предусмотренные на прочие расходы.

**КЦСР 11 3 5144 «Расходы на комплектование книжных фондов библиотек муниципальных образований и государственных библиотек городов Москвы и Санкт-Петербурга»**

Во исполнение постановления Совета министров Республики Крым от 23 сентября 2015 г. № 574 «О распределении и порядке использования иных межбюджетных трансфертов, предоставляемых в 2015 году из федерального бюджета бюджету Республики Крым на комплектование книжных фондов библиотек муниципальных образований» предлагается увеличить бюджетные ассигнования в сумме **9,300 тыс. рублей**.

**Раздел 10 Социальная политика**

**Подраздел 03 Социальное обеспечение населения**

**КЦСР 0945270 «Расходы на выплату единовременного пособия беременной жене военнослужащего, проходящего военную службу по призыву, а также ежемесячного пособия на ребенка военнослужащего, проходящего военную службу по призыву, в соответствии с Федеральным законом от 19 мая 1995 года № 81-ФЗ «О государственных пособиях гражданам, имеющим детей»**

В связи с необходимостью уточнения кода расходования средств в части раздел/подраздел предлагается перераспределить расходы по субвенции бюджетам городских округов на выплату единовременного пособия беременной жене военнослужащего, проходящего военную службу по призыву, а также ежемесячного пособия на ребенка военнослужащего, проходящего военную службу по призыву в соответствии с Федеральным законом от 19 мая 1995 года № 81-ФЗ «О

государственных пособиях гражданам, имеющим детей» без изменения объема средств, распределив следующим образом:

- с 1003 0945270 313 262 в сумме 282,006 тыс. рублей;
- на 1004 0945270 313 262 в сумме 282,006 тыс. рублей;
- с 1003 0945270 244 221 в сумме 4,294 тыс. рублей;
- на 1004 0945270 244 221 в сумме 4,294 тыс. рублей.

### **КЦСР 09 5 0059 «Расходы на обеспечение деятельности (оказание услуг) муниципального учреждения по социальной защите населения»**

Предлагается увеличить бюджетные ассигнования на **45,000 тыс. рублей**, за счет перераспределения расходов по отрасли образования, в том числе:

1. Увеличить бюджетные ассигнования на 485,000 тыс. рублей:
  - 440,000 тыс. рублей – оплата услуг теплоснабжения;
  - 45,000 тыс. рублей – расходы по изготовлению энергетических паспортов;
2. Уменьшить бюджетные ассигнования на 440,000 тыс. рублей, в том числе
  - 70,000 тыс. рублей – оплата водоснабжения и водоотведения;
  - 80,000 тыс. рублей – оплата электроэнергии.
  - 290,0 тыс. рублей - приобретение продуктов питания.

### **Подраздел 06 Другие вопросы в области социальной политики**

#### **КЦСР 0157110 Расходы на осуществление переданных органам местного самоуправления в Республике Крым отдельных полномочий Республики Крым (в сфере социальной защиты)**

В соответствии с Законом Республики Крым от 09.10.2015 № 151-ЗРК/2015 «О внесении изменений в Закон Республики Крым «О бюджете РК на 2015 год» (распределение межбюджетных трансфертов на осуществление переданных органам местного самоуправления в Республике Крым отдельных государственных полномочий Республики Крым (полномочия в социальной защиты населения) предлагается увеличить бюджетные ассигнования в сумме 3 127,684 тыс. рублей.

### **Раздел 13 «Обслуживание государственного и муниципального долга»**

#### **Подраздел 01 Обслуживание государственного внутреннего и муниципального долга**

#### **КЦСР 2319308 Обслуживание внутреннего долга муниципального образования городской округ Керчь**

По причине того, что для покрытия временного кассового разрыва не планируется привлечение кредитов до конца 2015 года, в связи с чем отсутствует

необходимость в выплате процентов за пользование кредитами, предлагается уменьшить бюджетные ассигнования по ВР 730 Обслуживание муниципального долга на 200,008 тыс. рублей.

## **Приложение 7 «Ведомственная структура местного бюджета на 2015 год»**

### **ГРБС 902 Администрация города Керчи Республики Крым**

#### **Подраздел 04 Функционирование Правительства Российской Федерации, высших исполнительных органов государственной власти субъектов Российской Федерации, местных администраций**

Предлагается увеличить бюджетные ассигнования на 2 066,611 тыс. рублей.

#### **КЦСР 0140019 Расходы на обеспечение функций органов местного самоуправления и муниципальных органов, в рамках непрограммных расходов «Обеспечение деятельности администрации муниципального образования городской округ Керчь Республики Крым»**

Предлагается увеличить бюджетные ассигнования по ВР 244 Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд на 1 089,094 тыс. рублей на расходы по внедрению центра геоинформационных технологий, а также подсистем муниципальной информационной системы «ИнСис» на базе управления градостроительства, архитектуры и рекламы Администрации города Керчи Республики Крым (приобретение сервера, компьютеров и программного обеспечения).

#### **КЦСР 0157120 Расходы на осуществление переданных органам местного самоуправления в Республике Крым отдельных полномочий Республики Крым (в сфере архивного дела)**

В соответствии с Законом Республики Крым от 09.10.2015 № 151-ЗРК/2015 «О внесении изменений в Закон Республики Крым «О бюджете РК на 2015 год» (распределение межбюджетных трансфертов на осуществление переданных органам местного самоуправления в Республике Крым отдельных государственных полномочий Республики Крым (полномочия в сфере архивного дела) предлагается увеличить бюджетные ассигнования в сумме 221,800 тыс. рублей.

#### **КЦСР 0157130 Расходы на осуществление переданных органам местного самоуправления в Республике Крым отдельных полномочий Республики Крым (в сфере опеки и попечительства)**

В соответствии с Законом Республики Крым от 09.10.2015 № 151-ЗРК/2015 «О внесении изменений в Закон Республики Крым «О бюджете РК на 2015 год» (распределение межбюджетных трансфертов на осуществление переданных органам местного самоуправления в Республике Крым отдельных государственных полномочий Республики Крым (полномочия в сфере опеки и попечительства) предлагается увеличить бюджетные ассигнования в сумме 295,717 тыс. рублей.

**КЦСР 0158130 Расходы на обеспечение функций органов местного самоуправления и муниципальных органов за счет средств бюджета муниципального образования городской округ Керчь Республики Крым (в сфере опеки и попечительства)**

Предлагается увеличить бюджетные ассигнования по ВР 244 Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд в сумме 460,000 тыс. рублей для осуществления ремонта, приобретения мебели, установки решеток, замены окон, установки охранной и пожарной сигнализации в рабочем кабинете Управления по делам несовершеннолетних и защите их прав Администрации города Керчи Республики Крым, в котором находится программно – технический комплекс регионального банка данных о детях, оставшихся без попечения родителей).

**Подраздел 13 Другие общегосударственные вопросы**

**КЦСР 0180059 Расходы на обеспечение деятельности (оказание услуг) муниципального учреждения, в рамках непрограммных расходов по содержанию Муниципального казенного архива**

Предлагается уменьшить бюджетные ассигнования по ВР 243 Закупка товаров, работ, услуг в целях капитального ремонта государственного (муниципального) имущества в сумме 916,000 тыс. рублей, предусмотренные для капитального ремонта помещения МУП МОГОК РК «Керчьгортранс», выделенного в безвозмездное пользование МКУ «Муниципальный архив города Керчи».

**ГРБС 903 Финансовое управление Администрации города Керчи Республики Крым**

**Раздел 13 «Обслуживание государственного и муниципального долга»**

**Подраздел 01 Обслуживание государственного внутреннего и муниципального долга**

**КЦСР 2319308 Обслуживание внутреннего долга муниципального образования городской округ Керчь**

По причине того, что для покрытия временного кассового разрыва не планируется привлечение кредитов до конца 2015 года, в связи с чем отсутствует необходимость в выплате процентов за пользование кредитами, предлагается уменьшить бюджетные ассигнования по ВР 730 Обслуживание муниципального долга на 200,008 тыс. рублей.

**ГРБС 904 Департамент труда и социальной защиты Администрации  
города Керчи Республики Крым**

**Раздел 10 Социальная политика**

**Подраздел 03 Социальное обеспечение населения**

**КЦСР 0945270 «Расходы на выплату единовременного пособия  
беременной жене военнослужащего, проходящего военную службу по призыву,  
а также ежемесячного пособия на ребенка военнослужащего, проходящего  
военную службу по призыву, в соответствии с Федеральным законом от 19 мая  
1995 года №81-ФЗ «О государственных пособиях гражданам, имеющим детей»**

В связи с необходимостью уточнения кода расходования средств в части раздел/подраздел предлагается перераспределить расходы по субвенции бюджетам городских округов на выплату единовременного пособия беременной жене военнослужащего, проходящего военную службу по призыву, а также ежемесячного пособия на ребенка военнослужащего, проходящего военную службу по призыву в соответствии с Федеральным законом от 19 мая 1995 года № 81-ФЗ «О государственных пособиях гражданам, имеющим детей» без изменения объема средств, распределив следующим образом:

- с 1003 0945270 313 262 в сумме 282,006 тыс. рублей;
- на 1004 0945270 313 262 в сумме 282,006 тыс. рублей;
- с 1003 0945270 244 221 в сумме 4,294 тыс. рублей;
- на 1004 0945270 244 221 в сумме 4,294 тыс. рублей.

**Подраздел 06 Другие вопросы в области социальной политики**

**КЦСР 0157110 Расходы на осуществление переданных органам местного  
самоуправления в Республике Крым отдельных полномочий Республики Крым  
(в сфере социальной защиты)**

В соответствии с Законом Республики Крым от 09.10.2015 № 151-ЗРК/2015 «О внесении изменений в Закон Республики Крым «О бюджете РК на 2015 год» (распределение межбюджетных трансфертов на осуществление переданных органам местного самоуправления в Республике Крым отдельных государственных

полномочий Республики Крым (полномочия в социальной защиты населения) предлагается увеличить бюджетные ассигнования в сумме 3 127,684 тыс. рублей.

**ГРБС 905 Управление жилищно-коммунального хозяйства  
Администрации города Керчи Республики Крым**

**Раздел 03 «Национальная безопасность и правоохранительная  
деятельность»**

**Подраздел 09 «Защита населения и территории от чрезвычайных  
ситуаций природного и техногенного характера, гражданская оборона»**

**КЦСР 2130000 «Обеспечение безопасности на воде»**

Предлагается уменьшить бюджетные ассигнования в общей сумме **286,418 тыс. рублей** (КБК 905 0309 2130000 244), предусмотренные на оплату услуг по спасению на воде в сумме 190,0 тыс. рублей, оплату услуг по анализу химических и биологических свойств воды и песка в сумме 29,418 тыс. рублей, приобретение средств оказания первой медицинской помощи в сумме 67,000 тыс. рублей с дальнейшим перераспределением на оплату услуг по освещению улиц города.

**КЦСР 2122008 «Обслуживание и поддержание в рабочем состоянии  
городского запасного пункта управления»**

Предлагается уменьшить бюджетные ассигнования в общей сумме **378,700 тыс. рублей** (КБК 905 0309 2122008 244), с дальнейшим перераспределением на оплату услуг по освещению улиц города.

**Раздел 05 «Жилищно-коммунальное хозяйство»**

**Подраздел 01 «Жилищное хозяйство»**

**КЦСР 1024001 «Расходы на разработку проектно-сметной документации  
и проведение капитального ремонта жилого фонда, мероприятия по  
оснащению жилого фонда»**

В связи с необходимостью приобретения компьютеров и программного обеспечения управлению градостроительства, архитектуры и рекламы Администрации города Керчи Республики Крым для функционирования информационной системы "ИнСис" предлагается уменьшить и перераспределить неиспользованные бюджетные ассигнования в сумме **433,086 тыс. рублей** (КБК 905 0501 1024001 243), предусмотренные на выполнение работ по капитальному ремонту лифтов в жилых домах.



### **Подраздел 03 «Благоустройство»**

#### **КЦСР 1030000 «Благоустройство территории муниципального образования»**

В связи с необходимостью оплаты услуг по освещению улиц города предлагается увеличить бюджетные ассигнования по вышеуказанным расходам в общей сумме **665,118 тыс. рублей** (КБК 905 0503 1030000 244), за счет перераспределения с мероприятий по приобретению приборов учета воды для поливочных водоемов в сумме 250,657 тыс. рублей, предоставлению услуг по доставке техники для муниципальных предприятий города из города-побратима Тула в сумме 6,702 тыс. рублей, а также других расходов.

#### **ГРБС 909 Управление культуры Администрации города Керчи Республики Крым**

#### **Раздел 07 «Образование»**

#### **Подраздел 02 «Общее образование»**

#### **КЦСР 07 3 0059 «Расходы на обеспечение деятельности (оказание услуг) муниципального учреждения, непрограммные расходы в сфере дополнительного образования»**

Предлагается увеличить бюджетные ассигнования на **155,000 тыс. рублей**, за счет перераспределения расходов отрасли культуры (с 0801 1120059) в том числе:

- 21,300 тыс. рублей - подготовка схемы земельного участка на кадастровом плане территории по ул. Л. Толстого, 51;
- 15,500 тыс. рублей - подготовка межевого плана по утвержденной схеме земельного участка по ул. Л. Толстого, 51;
- 20,200 тыс. рублей - изготовление технического плана на объект капитального строительства по ул. Л. Толстого, 51;
- 80,000 тыс. рублей - энергетический паспорт ДМШ № 1 и ДШИ им. Р.В. Сердюка;
- 18,000 тыс. рублей - оплата услуг замера сопротивления и заземления ДМШ № 1.

#### **Раздел 08 «Культура, кинематография»**

#### **Подраздел 01 «Культура»**

**КЦСР 11 1 0059 «Расходы на обеспечение деятельности (оказание услуг) муниципального учреждения, предоставление населению услуг библиотечными учреждениями»**

Предлагается увеличить бюджетные ассигнования в сумме **100,000 тыс. рублей** - для оплаты экспертного обследования, определения объема ремонтно-монтажных работ по ремонту крыши детской библиотеки им. В. Дубинина.

**КЦСР 11 2 0059 «Расходы на обеспечение деятельности (оказание услуг) муниципального учреждения, обслуживание населения дворцами и домами культуры, клубными учреждениями»**

Предлагается уменьшить бюджетные ассигнования на **255,000 тыс. рублей**, предусмотренные на прочие расходы.

**КЦСР 11 3 5144 «Расходы на комплектование книжных фондов библиотек муниципальных образований и государственных библиотек городов Москвы и Санкт-Петербурга»**

Во исполнение постановления Совета министров Республики Крым от 23 сентября 2015 г. № 574 «О распределении и порядке использования иных межбюджетных трансфертов, предоставляемых в 2015 году из федерального бюджета бюджету Республики Крым на комплектование книжных фондов библиотек муниципальных образований» предлагается увеличить бюджетные ассигнования в сумме **9,300 тыс. рублей**.

**ГРБС 910 Управление образования Администрации города Керчи  
Республики Крым**

**Раздел 07 «Образование»**

**Подраздел 01 «Дошкольное образование»**

**КЦСР 07 1 0059 «Расходы на обеспечение деятельности (оказание услуг) муниципального учреждения, непрограммные расходы в сфере дошкольного образования»**

Предлагается увеличить бюджетные ассигнования на **1 261,000 тыс. рублей**, за счет перераспределения расходов по отрасли образования, в том числе:

1. Увеличить бюджетные ассигнования на 3 416,000 тыс. рублей:
  - 2 188,000 тыс. рублей – оплата услуг теплоснабжения;
  - 77,000 тыс. рублей – оплата водоснабжения и водоотведения;
  - 206,000 тыс. рублей – оплата электроэнергии;
  - 945,000 тыс. рублей – изготовление энергетических паспортов;

2. Уменьшить бюджетные ассигнования на 2 155,000 тыс. рублей, в том числе:

- 2110,000 тыс. рублей – расходы по приобретению продуктов питания;
- 45,000 тыс. рублей - приобретение угля.

### **Подраздел 02 «Общее образование»**

#### **КЦСР 07 2 0059 «Расходы на обеспечение деятельности (оказание услуг) муниципального учреждения, непрограммные расходы в сфере общего среднего образования»**

Предлагается уменьшить бюджетные ассигнования на **2 087,000 тыс. рублей**, за счет перераспределения расходов по отрасли образования, в том числе:

1. Увеличить бюджетные ассигнования на **3 249,000 тыс. рублей**:

- 1 925,000 тыс. рублей – оплата услуг теплоснабжения;
- 112,000 тыс. рублей – оплата водоснабжения и водоотведения;
- 267,000 тыс. рублей – оплата электроэнергии;
- 945,000 тыс. рублей – изготовление энергетических паспортов;

2. Уменьшить бюджетные ассигнования на **5 336,000 тыс. рублей** с последующим перераспределением на КБК 0701 0710059, 0709 0730059, 0709 0740059, 1004 0950059 путем сокращения:

- 5 201,000 тыс. рублей – расходы на организацию питания;
- 135,000 тыс. рублей - приобретение угля.

### **Подраздел 09 «Другие вопросы в области образования»**

#### **КЦСР 0160019 Расходы на обеспечение функций органов местного самоуправления и муниципальных органов**

В связи с уточнением вида расходов предлагается внести следующие изменения:

- ВР 122 Иные выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов, за исключением фонда оплаты труда - +20,000 тыс. рублей,
- ВР 244 Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд - -20,000 тыс. рублей.

#### **КЦСР 0730059 «Расходы на обеспечение деятельности (оказание услуг) муниципального учреждения, непрограммные расходы в сфере дополнительного образования»**

Предлагается увеличить бюджетные ассигнования на **736,000 тыс. рублей** за счет перераспределения расходов по отрасли образования, в том числе:

1. Увеличить бюджетные ассигнования на 934,000 тыс. рублей:
- 754,000 тыс. рублей – оплата услуг теплоснабжения;

- 180,000 тыс. рублей – расходы по изготовлению энергетических паспортов;
- 2. Уменьшить бюджетные ассигнования на 198,000 тыс. рублей с последующим перераспределением на КБК 0701 0710059 путем сокращения:
  - 78,000 тыс. рублей – оплата водоснабжения и водоотведения;
  - 120,000 тыс. рублей – оплата электроэнергии.

**КЦСР 0740059 «Расходы на обеспечение деятельности (оказание услуг) муниципального учреждения, прочих мероприятий в сфере образования»**

Предлагается увеличить бюджетные ассигнования на оплату расходов по изготовлению энергетических паспортов в сумме **45,000 тыс. рублей**, за счет перераспределения расходов по отрасли образования.

В связи с уточнением кодов классификации расходов и необходимостью перераспределения имеющихся бюджетных ассигнований предлагается внести следующие изменения:

- ВР 112 Иные выплаты персоналу казенных учреждений, за исключением фонда оплаты труда – **9,300 тыс. рублей**;
- ВР 244 Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд - **-9,300 тыс. рублей**.

**Раздел 10 «Социальная политика»**

**Подраздел 04 «Охрана семьи и детства»**

**КЦСР 09 5 0059 «Расходы на обеспечение деятельности (оказание услуг) муниципального учреждения по социальной защите населения»**

Предлагается увеличить бюджетные ассигнования на **45,000 тыс. рублей**, за счет перераспределения расходов по отрасли образования, в том числе:

1. Увеличить бюджетные ассигнования на 485,000 тыс. рублей:
  - 440,000 тыс. рублей – оплата услуг теплоснабжения;
  - 45,000 тыс. рублей – расходы по изготовлению энергетических паспортов;
2. Уменьшить бюджетные ассигнования на 440,000 тыс. рублей, в том числе
  - 70,000 тыс. рублей – оплата водоснабжения и водоотведения;
  - 80,000 тыс. рублей – оплата электроэнергии.
  - 290,0 тыс. рублей - приобретение продуктов питания.

(приложение 5 к пояснительной записке)

**Приложение 8 «Перечень объектов недвижимого имущества, приобретаемых в муниципальную собственность, строительства, реконструкции и реставрации, капитального ремонта, финансовое обеспечение которых осуществляется за счет средств местного бюджета, субсидий бюджетам**

**бюджетной системы Российской Федерации (межбюджетных субсидий), субвенций бюджетам субъектов Российской Федерации и муниципальных образований, иных межбюджетных трансфертов, на 2015 год»**

**Администрация города Керчи Республики Крым**

Предлагается уменьшить бюджетные ассигнования по ВР 243 Закупка товаров, работ, услуг в целях капитального ремонта государственного (муниципального) имущества в сумме 916,000 тыс. рублей, предусмотренные для капитального ремонта помещения МУП МОГОК РК «Керчьгортранс», выделенного в безвозмездное пользование МКУ «Муниципальный архив города Керчи».

**Управление жилищно-коммунального хозяйства Администрации города Керчи Республики Крым**

В связи с необходимостью приобретения компьютеров и программного обеспечения управлению градостроительства, архитектуры и рекламы Администрации города Керчи Республики Крым для функционирования информационной системы "ИнСис" предлагается уменьшить и перераспределить неиспользованные бюджетные ассигнования в сумме **433,086 тыс. рублей** (КБК 905 0501 1024001 243), предусмотренные на выполнение работ по капитальному ремонту лифтов в жилых домах.

(приложение 5 к пояснительной записке).

**Приложение 10 «Источники финансирования дефицита местного бюджета по видам и разделам привлечения средств на 2015 год»**

Изменения в источники финансирования дефицита местного бюджета вносятся в связи с изменением объема бюджета города по расходам и доходам на сумму безвозмездных поступлений (3 654,501 тыс.руб.) и закрытием суммы 57 145,000тыс.руб. по получению бюджетных кредитов от других бюджетов бюджетной системы РФ.

( приложение 6 к пояснительной записке)

**Начальник  
финансового управления**

**Г.М. Плужникова**

Приложение 7  
к решению 29 сессии Керченского  
городского совета 1 созыва  
от 29 октября 2015 г. № 612-1/15

Ведомственная структура расходов бюджета г. Керчи на 2015 год

тыс. рублей

Наименование	ГРБС	Раздел	Подраздел	Целевая статья расходов	Вид расходов	Сумма на 2015 год
1	2	3	4	5	6	7
<b>Керченский городской совет Республики Крым</b>	<b>901</b>					10 768,94000
ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ	901	01				10 768,94000
Функционирование высшего должностного лица субъекта Российской Федерации и муниципального образования	901	01	02			825,30000
Программные и непрограммные расходы на обеспечение функций органов местного самоуправления	901	01	02	010 00 00		825,30000
Расходы на обеспечение функций органов местного самоуправления и муниципальных органов, в рамках непрограммных расходов «Обеспечение деятельности Председателя Керченского городского совета Республики Крым»	901	01	02	011 00 19		825,30000
Фонд оплаты труда государственных (муниципальных) органов и взносы по обязательному социальному страхованию	901	01	02	011 00 19	121	825,30000
Функционирование законодательных (представительных) органов государственной власти и представительных органов муниципальных образований	901	01	03			9 943,64000
Программные и непрограммные расходы на обеспечение функций органов местного самоуправления	901	01	03	010 00 00		9 943,64000
Расходы на обеспечение функций органов местного самоуправления и муниципальных органов, в рамках непрограммных расходов «Обеспечение деятельности Аппарата Керченского городского совета Республики Крым»	901	01	03	012 00 19		9 943,64000
Фонд оплаты труда государственных (муниципальных) органов и взносы по обязательному социальному страхованию	901	01	03	012 00 19	121	6 355,20000
Иные выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов, за исключением фонда оплаты труда	901	01	03	012 00 19	122	267,20000
Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд	901	01	03	012 00 19	244	3 321,24000
<b>Администрация города Керчи Республики Крым</b>	<b>902</b>					103 032,04975
ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ	902	01				96 988,59100
Функционирование Правительства Российской Федерации, высших исполнительных органов государственной власти субъектов Российской Федерации, местных администраций	902	01	04			60 451,93100
Программные и непрограммные расходы на обеспечение функций органов местного самоуправления	902	01	04	010 00 00		60 451,93100
Расходы на обеспечение функций органов местного самоуправления и муниципальных органов, в рамках непрограммных расходов «Обеспечение деятельности Главы муниципального образования городской округ Керчь Республики Крым»	902	01	04	013 00 19		894,80000
Фонд оплаты труда государственных (муниципальных) органов и взносы по обязательному социальному страхованию	902	01	04	013 00 19	121	894,80000
Расходы на обеспечение функций органов местного самоуправления и муниципальных органов, в рамках непрограммных расходов «Обеспечение деятельности администрации муниципального образования городской округ Керчь Республики Крым»	902	01	04	014 00 19		53 557,69400

Наименование	ГРБС	Раздел	Подраздел	Целевая статья расходов	Вид расходов	Сумма на 2015 год
Фонд оплаты труда государственных (муниципальных) органов и взносы по обязательному социальному страхованию	902	01	04	014 00 19	121	44 546,30000
Иные выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов, за исключением фонда оплаты труда	902	01	04	014 00 19	122	568,00000
Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд	902	01	04	014 00 19	244	8 285,39400
Уплата налога на имущество организаций и земельного налога	902	01	04	014 00 19	851	15,00000
Уплата иных платежей	902	01	04	014 00 19	853	143,00000
Расходы на осуществление переданных органам местного самоуправления в Республике Крым отдельных полномочий Республики Крым (в сфере архивного дела)	902	01	04	015 71 20		1 925,10000
Фонд оплаты труда государственных (муниципальных) органов и взносы по обязательному социальному страхованию	902	01	04	015 71 20	121	1 703,00000
Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд	902	01	04	015 71 20	244	222,10000
Расходы на осуществление переданных органам местного самоуправления в Республике Крым отдельных полномочий Республики Крым (в сфере опеки и попечительства)	902	01	04	015 71 30		2 566,83700
Фонд оплаты труда государственных (муниципальных) органов и взносы по обязательному социальному страхованию	902	01	04	015 71 30	121	2 270,59700
Иные выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов, за исключением фонда оплаты труда	902	01	04	015 71 30	122	11,00000
Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд	902	01	04	015 71 30	244	285,24000
Расходы на обеспечение функций органов местного самоуправления и муниципальных органов за счет средств бюджета муниципального образования городской округ Керчь Республики Крым (в сфере опеки и попечительства)	902	01	04	015 81 30		1 507,50000
Фонд оплаты труда государственных (муниципальных) органов и взносы по обязательному социальному страхованию	902	01	04	015 81 30	121	1 041,50000
Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд	902	01	04	015 81 30	244	460,00000
Уплата налога на имущество организаций и земельного налога	902	01	04	015 81 30	851	6,00000
Другие общегосударственные вопросы	902	01	13			36 536,66000
Программные и непрограммные расходы на обеспечение функций органов местного самоуправления	902	01	13	010 00 00		36 016,66000
Расходы на обеспечение деятельности (оказание услуг) муниципального учреждения, в рамках непрограммных расходов по содержанию учреждения по комплексному техническому обеспечению деятельности органов местного самоуправления	902	01	13	017 00 59		28 542,66000
Фонд оплаты труда казенных учреждений и взносы по обязательному социальному страхованию	902	01	13	017 00 59	111	19 058,50000
Иные выплаты персоналу казенных учреждений, за исключением фонда оплаты труда	902	01	13	017 00 59	112	120,00000
Закупка товаров, работ, услуг в целях капитального ремонта государственного (муниципального) имущества	902	01	13	017 00 59	243	757,60000
Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд	902	01	13	017 00 59	244	8 505,46000
Уплата налога на имущество организаций и земельного налога	902	01	13	017 00 59	851	19,10000
Уплата прочих налогов, сборов	902	01	13	017 00 59	852	82,00000

Наименование	ГРБС	Раздел	Подраздел	Целевая статья расходов	Вид расходов	Сумма на 2015 год
Расходы на обеспечение деятельности (оказание услуг) муниципального учреждения, в рамках непрограммных расходов по содержанию Муниципального казенного архива	902	01	13	018 00 59		7 474,00000
Фонд оплаты труда казенных учреждений и взносы по обязательному социальному страхованию	902	01	13	018 00 59	111	6 475,05400
Иные выплаты персоналу казенных учреждений, за исключением фонда оплаты труда	902	01	13	018 00 59	112	5,00000
Закупка товаров, работ, услуг в целях капитального ремонта государственного (муниципального) имущества	902	01	13	018 00 59	243	500,00000
Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд	902	01	13	018 00 59	244	493,94600
Другие программные и непрограммные расходы	902	01	13	250 00 00		520,00000
Территориальные фонды информации	902	01	13	251 00 00		520,00000
Расходы по осуществлению компенсационных выплат на основании статьи 178 Трудового кодекса Российской Федерации	902	01	13	251 92 00		520,00000
Пособия, компенсации и иные социальные выплаты гражданам, кроме публичных нормативных обязательств	902	01	13	251 92 00	321	520,00000
<b>НАЦИОНАЛЬНАЯ БЕЗОПАСНОСТЬ И ПРАВООХРАНИТЕЛЬНАЯ ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ</b>	902	03				1 269,40000
Защита населения и территории от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера, гражданская оборона	902	03	09			1 269,40000
Программные и непрограммные расходы на обеспечение функций органов местного самоуправления	902	03	09	010 00 00		1 269,40000
Расходы на обеспечение деятельности муниципального учреждения, в рамках непрограммных расходов по содержанию Единой дежурно - диспетчерской службы - 112	902	03	09	019 00 59		1 269,40000
Фонд оплаты труда казенных учреждений и взносы по обязательному социальному страхованию	902	03	09	019 00 59	111	643,30000
Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд	902	03	09	019 00 59	244	626,10000
<b>НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА</b>	902	04				2 163,25875
Транспорт	902	04	08			202,00000
Программные и непрограммные расходы, связанные с экономической деятельностью	902	04	08	180 00 00		202,00000
Прочие мероприятия, связанные с экономической деятельностью	902	04	08	183 00 00		202,00000
Предоставление субсидий муниципальным унитарным предприятиям муниципального образования городской округ Керчь Республики Крым на вложения в уставные фонды для пополнения оборотных средств	902	04	08	183 60 01		202,00000
Субсидии юридическим лицам (кроме некоммерческих организаций), индивидуальным предпринимателям, физическим лицам	902	04	08	183 60 01	810	202,00000
Другие вопросы в области национальной экономики	902	04	12			1 961,25875
Программы, непрограммные расходы в сфере сельского, лесного хозяйства, рыболовства и охоты, землеустройства и ветеринарии	902	04	12	160 00 00		60,25875
Развитие землеустройства	902	04	12	163 00 00		60,25875
Проведение кадастровых, землеустроительных работ с целью определения земельных участков, на которых планируется размещение объектов Федеральной целевой программы "Социально-экономическое развитие Республики Крым и г. Севастополя до 2020 года", утвержденной постановлением Правительства Российской Федерации от 11 августа 2014 года № 790	902	04	12	163 22 51		60,25875
Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд	902	04	12	163 22 51	244	60,25875
Программные и непрограммные расходы, связанные с экономической деятельностью	902	04	12	180 00 00		1 901,00000
Развитие имущественных отношений	902	04	12	181 00 00		1 500,00000



Наименование	ГРБС	Раздел	Подраздел	Целевая статья расходов	Вид расходов	Сумма на 2015 год
Мероприятия по приватизации, аренде и управлению имуществом, принадлежащим муниципальному образованию городской округ Керчь Республики Крым	902	04	12	181 20 03		1 500,00000
Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд	902	04	12	181 20 03	244	1 500,00000
Развитие курортов и туризма	902	04	12	182 00 00		300,00000
Мероприятия в сфере курортов и туризма	902	04	12	182 20 04		300,00000
Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд	902	04	12	182 20 04	244	300,00000
Прочие мероприятия, связанные с экономической деятельностью	902	04	12	183 00 00		101,00000
Предоставление субсидий муниципальным унитарным предприятиям муниципального образования городской округ Керчь Республики Крым на вложения в уставные фонды для пополнения оборотных средств	902	04	12	183 60 01		101,00000
Субсидии юридическим лицам (кроме некоммерческих организаций), индивидуальным предпринимателям, физическим лицам	902	04	12	183 60 01	810	101,00000
<b>ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ ХОЗЯЙСТВО</b>	902	05				2 455,00000
Благоустройство	902	05	03			553,00000
Программные и непрограммные расходы в сфере жилищно-коммунального хозяйства	902	05	03	100 00 00		553,00000
Благоустройство территории муниципального образования	902	05	03	103 00 00		553,00000
Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд	902	05	03	103 00 00	244	553,00000
Другие вопросы в области жилищно-коммунального хозяйства	902	05	05			1 902,00000
Программные и непрограммные расходы, связанные с экономической деятельностью	902	05	05	180 00 00		1 902,00000
Прочие мероприятия, связанные с экономической деятельностью	902	05	05	183 00 00		1 902,00000
Предоставление субсидий муниципальным унитарным предприятиям муниципального образования городской округ Керчь Республики Крым на вложения в уставные фонды для пополнения оборотных средств	902	05	05	183 60 01		1 902,00000
Субсидии юридическим лицам (кроме некоммерческих организаций), индивидуальным предпринимателям, физическим лицам	902	05	05	183 60 01	810	1 902,00000
<b>ФИЗИЧЕСКАЯ КУЛЬТУРА И СПОРТ</b>	902	11				155,80000
Физическая культура	902	11	01			155,80000
Программные и непрограммные расходы в сфере физической культуры и спорта	902	11	01	130 00 00		155,80000
Муниципальная программа развития физической культуры и спорта в городе Керчи на 2015 - 2017 годы	902	11	01	131 00 00		155,80000
Проведение учебно-тренировочных сборов, соревнований, мероприятий в рамках муниципальной программы развития физической культуры и спорта в городе Керчи на 2015 - 2017 годы	902	11	01	131 20 02		155,80000
Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд	902	11	01	131 20 02	244	155,80000
<b>Финансовое управление Администрации города Керчи Республики Крым</b>	<b>903</b>					8 618,95000
<b>ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ</b>	903	01				8 618,95000
Обеспечение деятельности финансовых, налоговых и таможенных органов и органов финансового (финансово-бюджетного) надзора	903	01	06			7 823,80000
Программные и непрограммные расходы на обеспечение функций органов местного самоуправления	903	01	06	010 00 00		7 823,80000
Расходы на обеспечение функций органов местного самоуправления и муниципальных органов	903	01	06	016 00 19		7 823,80000

Наименование	ГРБС	Раздел	Подраздел	Целевая статья расходов	Вид расходов	Сумма на 2015 год
Фонд оплаты труда государственных (муниципальных) органов и взносы по обязательному социальному страхованию	903	01	06	016 00 19	121	7 297,30000
Иные выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов, за исключением фонда оплаты труда	903	01	06	016 00 19	122	55,10000
Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд	903	01	06	016 00 19	244	456,70000
Уплата прочих налогов, сборов	903	01	06	016 00 19	852	14,70000
Резервные фонды	903	01	11			760,00000
Другие программные и непрограммные расходы	903	01	11	250 00 00		760,00000
Резервные фонды	903	01	11	252 00 00		760,00000
Расходы за счет резервного фонда муниципального образования городской округ Керчь	903	01	11	252 99 00		760,00000
Резервные средства	903	01	11	252 99 00	870	760,00000
Другие общегосударственные вопросы	903	01	13			35,15000
Другие программные и непрограммные расходы	903	01	13	250 00 00		35,15000
Территориальные фонды информации	903	01	13	251 00 00		35,15000
Расходы по осуществлению компенсационных выплат на основании статьи 178 Трудового кодекса Российской Федерации	903	01	13	251 92 00		35,15000
Пособия, компенсации и иные социальные выплаты гражданам, кроме публичных нормативных обязательств	903	01	13	251 92 00	321	35,15000
<b>Департамент труда и социальной защиты населения Администрации города Керчи Республики Крым</b>	<b>904</b>					802 590,56500
<b>СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА</b>	904	10				802 590,56500
Социальное обеспечение населения	904	10	03			434 623,66800
Программные и непрограммные расходы в сфере социальной защиты и молодежной политики	904	10	03	090 00 00		333 144,21200
Расходы на обеспечение единовременной денежной выплаты за счет средств бюджетов вышестоящего уровня	904	10	03	093 00 00		11 460,70000
Субвенции на осуществление переданного полномочия Российской Федерации по осуществлению ежегодной денежной выплаты лицам, награжденным нагрудным знаком "Почетный донор России"	904	10	03	093 52 20		11 460,70000
Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд	904	10	03	093 52 20	244	63,00000
Пособия, компенсации, меры социальной поддержки по публичным нормативным обязательствам	904	10	03	093 52 20	313	11 397,70000
Расходы на социальную защиту за счет средств бюджетов вышестоящего уровня	904	10	03	094 00 00		321 169,11200
Расходы на осуществление переданных полномочий Российской Федерацией по предоставлению отдельных мер социальной поддержки граждан, подвергшихся воздействию радиации	904	10	03	094 51 37		1 760,20000
Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд	904	10	03	094 51 37	244	12,00000
Пособия, компенсации, меры социальной поддержки по публичным нормативным обязательствам	904	10	03	094 51 37	313	1 748,20000
Расходы на оплату жилищно-коммунальных услуг отдельным категориям граждан	904	10	03	094 52 50		57 042,40000
Субсидии юридическим лицам (кроме некоммерческих организаций), индивидуальным предпринимателям, физическим лицам	904	10	03	094 52 50	810	57 042,40000
Расходы на выплату инвалидам компенсаций страховых премий по договорам обязательного страхования гражданской ответственности владельцев транспортных средств в соответствии с Федеральным законом от 25 апреля 2002 года № 40-ФЗ «Об обязательном страховании гражданской ответственности владельцев транспортных средств»	904	10	03	094 52 80		91,90000
Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд	904	10	03	094 52 80	244	0,35100

Наименование	ГРБС	Раздел	Подраздел	Целевая статья расходов	Вид расходов	Сумма на 2015 год
Пособия, компенсации, меры социальной поддержки по публичным нормативным обязательствам	904	10	03	094 52 80	313	91,54900
Расходы на обеспечение компенсационных выплат лицам, осуществляющим уход за нетрудоспособными гражданами	904	10	03	094 70 81		2 418,70000
Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд	904	10	03	094 70 81	244	35,62800
Пособия, компенсации, меры социальной поддержки по публичным нормативным обязательствам	904	10	03	094 70 81	313	2 383,07200
Расходы на предоставление мер социальной поддержки по оплате жилищно-коммунальных услуг, твердого топлива и сжиженного газа льготным категориям граждан	904	10	03	094 70 83		71 112,46600
Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд	904	10	03	094 70 83	244	20,00000
Пособия, компенсации, меры социальной поддержки по публичным нормативным обязательствам	904	10	03	094 70 83	313	2 025,00000
Субсидии юридическим лицам (кроме некоммерческих организаций), индивидуальным предпринимателям, физическим лицам	904	10	03	094 70 83	810	69 067,46600
Расходы на предоставление субсидий населению на жилищно-коммунальные услуги, твердое топливо и сжиженный газ	904	10	03	094 70 84		33 239,62500
Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд	904	10	03	094 70 84	244	12,00000
Пособия, компенсации, меры социальной поддержки по публичным нормативным обязательствам	904	10	03	094 70 84	313	31 247,87300
Субсидии юридическим лицам (кроме некоммерческих организаций), индивидуальным предпринимателям, физическим лицам	904	10	03	094 70 84	810	1 979,75200
Расходы на социальные выплаты малообеспеченным, инвалидам и другим категориям граждан	904	10	03	094 70 86		155 503,82100
Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд	904	10	03	094 70 86	244	1 935,42300
Пособия, компенсации, меры социальной поддержки по публичным нормативным обязательствам	904	10	03	094 70 86	313	145 267,99700
Приобретение товаров, работ, услуг в пользу граждан в целях их социального обеспечения	904	10	03	094 70 86	323	7 719,90000
Субсидии юридическим лицам (кроме некоммерческих организаций), индивидуальным предпринимателям, физическим лицам	904	10	03	094 70 86	810	580,50100
Обеспечение прочих расходов по социальной защите	904	10	03	095 00 00		514,40000
Проведение мероприятий по социальной защите ветеранов ВОВ, малообеспеченных граждан, инвалидов и других категорий граждан	904	10	03	095 20 06		514,40000
Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд	904	10	03	095 20 06	244	4,00000
Пособия, компенсации, меры социальной поддержки по публичным нормативным обязательствам	904	10	03	095 20 06	313	410,40000
Субсидии юридическим лицам (кроме некоммерческих организаций), индивидуальным предпринимателям, физическим лицам	904	10	03	095 20 06	810	100,00000
Программы, непрограммные расходы в сфере транспорта, дорожного хозяйства, связи, телекоммуникации и информатики	904	10	03	170 00 00		101 479,45600
Компенсационные выплаты	904	10	03	172 00 00		101 479,45600
Компенсационные выплаты по льготному проезду отдельных категорий граждан на авто-, электро- и железнодорожном транспорте	904	10	03	172 92 24		101 479,45600
Пособия, компенсации, меры социальной поддержки по публичным нормативным обязательствам	904	10	03	172 92 24	313	10,00000
Субсидии юридическим лицам (кроме некоммерческих организаций), индивидуальным предпринимателям, физическим лицам	904	10	03	172 92 24	810	101 469,45600
Охрана семьи и детства	904	10	04			343 173,16000

Наименование	ГРБС	Раздел	Подраздел	Целевая статья расходов	Вид расходов	Сумма на 2015 год
Программные и непрограммные расходы в сфере социальной защиты и молодежной политики	904	10	04	090 00 00		343 173,16000
Расходы на социальную защиту за счет средств бюджетов вышестоящего уровня	904	10	04	094 00 00		343 173,16000
Расходы на ежемесячную денежную выплату, назначаемую в случае рождения третьего ребенка или последующих детей, до достижения ребенком возраста трех лет	904	10	04	094 50 84		8 709,00000
Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд	904	10	04	094 50 84	244	35,00000
Пособия, компенсации, меры социальной поддержки по публичным нормативным обязательствам	904	10	04	094 50 84	313	8 674,00000
Расходы на выплату единовременного пособия при всех формах устройства детей, лишенных родительского попечения, в семью	904	10	04	094 52 60		402,76000
Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд	904	10	04	094 52 60	244	6,04200
Пособия, компенсации, меры социальной поддержки по публичным нормативным обязательствам	904	10	04	094 52 60	313	396,71800
Расходы на выплату единовременного пособия беременной жене военнослужащего, проходящего военную службу по призыву, а также ежемесячного пособия на ребенка военнослужащего, проходящего военную службу по призыву, в соответствии с Федеральным законом от 19 мая 1995 года № 81-ФЗ «О государственных пособиях гражданам, имеющим детей»	904	10	04	094 52 70		286,30000
Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд	904	10	04	094 52 70	244	4,29400
Пособия, компенсации, меры социальной поддержки по публичным нормативным обязательствам	904	10	04	094 52 70	313	282,00600
Расходы на выплату государственных пособий лицам, не подлежащим обязательному социальному страхованию на случай временной нетрудоспособности и в связи с материнством, и лицам, уволенным в связи с ликвидацией организаций (прекращением деятельности, полномочий физическими лицами), в соответствии с Федеральным законом от 19 мая 1995 года № 81-ФЗ «О государственных пособиях гражданам, имеющим детей»	904	10	04	094 53 80		46 221,00000
Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд	904	10	04	094 53 80	244	723,30000
Пособия, компенсации, меры социальной поддержки по публичным нормативным обязательствам	904	10	04	094 53 80	313	45 497,70000
Расходы на осуществление полномочий по предоставлению ежемесячной социальной поддержки детям-сиротам и детям, оставшимся без попечения родителей, лицам из числа детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей	904	10	04	094 70 82		4 185,20000
Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд	904	10	04	094 70 82	244	62,77900
Пособия, компенсации, меры социальной поддержки по публичным нормативным обязательствам	904	10	04	094 70 82	313	4 122,42100
Расходы на выплату отдельных пособий семьям с детьми	904	10	04	094 70 85		283 368,90000
Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд	904	10	04	094 70 85	244	1 804,54867
Пособия, компенсации, меры социальной поддержки по публичным нормативным обязательствам	904	10	04	094 70 85	313	281 564,35133
Другие вопросы в области социальной политики	904	10	06			24 793,73700
Программные и непрограммные расходы на обеспечение функций органов местного самоуправления	904	10	06	010 00 00		23 283,73700

Наименование	ГРБС	Раздел	Подраздел	Целевая статья расходов	Вид расходов	Сумма на 2015 год
Расходы на осуществление переданных органам местного самоуправления в Республике Крым отдельных полномочий Республики Крым (в сфере социальной защиты)	904	10	06	015 71 10		23 283,73700
Фонд оплаты труда государственных (муниципальных) органов и взносы по обязательному социальному страхованию	904	10	06	015 71 10	121	20 246,72800
Иные выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов, за исключением фонда оплаты труда	904	10	06	015 71 10	122	314,30000
Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд	904	10	06	015 71 10	244	2 711,70900
Уплата налога на имущество организаций и земельного налога	904	10	06	015 71 10	851	2,00000
Уплата прочих налогов, сборов	904	10	06	015 71 10	852	2,00000
Уплата иных платежей	904	10	06	015 71 10	853	7,00000
Программные и непрограммные расходы в сфере социальной защиты и молодежной политики	904	10	06	090 00 00		1 510,00000
Обеспечение прочих расходов по социальной защите	904	10	06	095 00 00		1 510,00000
Проведение мероприятий по социальной защите ветеранов ВОВ, малообеспеченных граждан, инвалидов и других категорий граждан	904	10	06	095 20 06		1 510,00000
Субсидии некоммерческим организациям (за исключением государственных (муниципальных) учреждений)	904	10	06	095 20 06	630	1 510,00000
<b>Управление жилищно-коммунального хозяйства Администрации города Керчи Республики Крым</b>	<b>905</b>					162 447,81400
<b>НАЦИОНАЛЬНАЯ БЕЗОПАСНОСТЬ И ПРАВООХРАНИТЕЛЬНАЯ ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ</b>	<b>905</b>	<b>03</b>				9,58200
Защита населения и территории от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера, гражданская оборона	905	03	09			9,58200
Программные и непрограммные расходы, связанные с предупреждением и ликвидацией чрезвычайных ситуаций и стихийных бедствий	905	03	09	210 00 00		9,58200
Обеспечение безопасности на воде	905	03	09	213 00 00		9,58200
Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд	905	03	09	213 00 00	244	9,58200
<b>НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА</b>	<b>905</b>	<b>04</b>				97 119,60000
Дорожное хозяйство (дорожные фонды)	905	04	09			61 539,60000
Программы, непрограммные расходы в сфере транспорта, дорожного хозяйства, связи, телекоммуникации и информатики	905	04	09	170 00 00		61 539,60000
Развитие транспорта	905	04	09	171 00 00		150,00000
Расходы на развитие и совершенствование пассажирского автомобильного транспорта	905	04	09	171 20 12		150,00000
Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд	905	04	09	171 20 12	244	150,00000
Дорожное хозяйство	905	04	09	173 00 00		30 329,60000
Расходы, связанные с выполнением капитального ремонта, ремонта и содержанием дорог общего пользования местного значения	905	04	09	173 20 08		30 100,60000
Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд	905	04	09	173 20 08	244	30 100,60000
Расходы на повышение безопасности дорожного движения	905	04	09	173 20 11		229,00000
Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд	905	04	09	173 20 11	244	229,00000
Расходы на финансовое обеспечение дорожной деятельности в отношении автомобильных дорог общего пользования местного значения	905	04	09	176 72 04		31 060,00000
Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд	905	04	09	176 72 04	244	31 060,00000
Другие вопросы в области национальной экономики	905	04	12			35 580,00000
Капитальные вложения	905	04	12	150 00 00		35 580,00000

Наименование	ГРБС	Раздел	Подраздел	Целевая статья расходов	Вид расходов	Сумма на 2015 год
Расходы, связанные с решением вопросов местного значения (за счет иных межбюджетных трансфертов)	905	04	12	156 72 06		35 580,00000
Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд	905	04	12	156 72 06	244	35 580,00000
<b>ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ ХОЗЯЙСТВО</b>	905	05				63 698,63200
Жилищное хозяйство	905	05	01			18 776,91400
Программные и непрограммные расходы в сфере жилищно-коммунального хозяйства	905	05	01	100 00 00		18 776,91400
Капитальный ремонт жилого фонда	905	05	01	102 00 00		17 966,91400
Расходы на разработку проектно-сметной документации и проведение капитального ремонта жилого фонда, мероприятия по оснащению жилого фонда	905	05	01	102 40 01		17 966,91400
Закупка товаров, работ, услуг в целях капитального ремонта государственного (муниципального) имущества	905	05	01	102 40 01	243	17 966,91400
Прочие расходы в области жилищно-коммунального хозяйства	905	05	01	105 00 00		810,00000
Расходы на финансовое обеспечение мероприятий по оформлению и обследованию технического состояния объектов жилого фонда	905	05	01	105 90 01		810,00000
Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд	905	05	01	105 90 01	244	810,00000
Коммунальное хозяйство	905	05	02			85,00000
Программные и непрограммные расходы в сфере жилищно-коммунального хозяйства	905	05	02	100 00 00		85,00000
Организация ритуальных услуг	905	05	02	104 00 00		85,00000
Расходы на оплату ритуальных услуг	905	05	02	104 20 07		85,00000
Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд	905	05	02	104 20 07	244	85,00000
Благоустройство	905	05	03			34 402,11800
Программные и непрограммные расходы в сфере жилищно-коммунального хозяйства	905	05	03	100 00 00		34 402,11800
Благоустройство территории муниципального образования	905	05	03	103 00 00		34 402,11800
Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд	905	05	03	103 00 00	244	34 402,11800
Другие вопросы в области жилищно-коммунального хозяйства	905	05	05			10 434,60000
Программные и непрограммные расходы на обеспечение функций органов местного самоуправления	905	05	05	010 00 00		8 312,60000
Расходы на обеспечение функций органов местного самоуправления и муниципальных органов	905	05	05	016 00 19		8 312,60000
Фонд оплаты труда государственных (муниципальных) органов и взносы по обязательному социальному страхованию	905	05	05	016 00 19	121	7 795,00000
Иные выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов, за исключением фонда оплаты труда	905	05	05	016 00 19	122	29,28000
Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд	905	05	05	016 00 19	244	486,32000
Уплата прочих налогов, сборов	905	05	05	016 00 19	852	2,00000
Программные и непрограммные расходы в сфере жилищно-коммунального хозяйства	905	05	05	100 00 00		2 122,00000
Прочие расходы в области жилищно-коммунального хозяйства	905	05	05	105 00 00		2 122,00000
Организация и проведение культурно-массовых и досуговых мероприятий	905	05	05	105 20 10		2 122,00000
Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд	905	05	05	105 20 10	244	2 122,00000
<b>ОХРАНА ОКРУЖАЮЩЕЙ СРЕДЫ</b>	905	06				1 620,00000
Сбор, удаление отходов и очистка сточных вод	905	06	02			390,00000
Программы и непрограммные расходы, связанные с охраной окружающей природной среды	905	06	02	200 00 00		390,00000

Наименование	ГРБС	Раздел	Подраздел	Целевая статья расходов	Вид расходов	Сумма на 2015 год
Воспроизводство и использование природных ресурсов	905	06	02	204 00 00		390,00000
Мероприятия в сфере воспроизводства и использования природных ресурсов	905	06	02	204 20 05		390,00000
Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд	905	06	02	204 20 05	244	390,00000
Охрана объектов растительного и животного мира и среды их обитания	905	06	03			1 230,00000
Программы и непрограммные расходы, связанные с охраной окружающей природной среды	905	06	03	200 00 00		1 230,00000
Воспроизводство и использование природных ресурсов	905	06	03	204 00 00		1 230,00000
Мероприятия в сфере воспроизводства и использования природных ресурсов	905	06	03	204 20 05		1 230,00000
Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд	905	06	03	204 20 05	244	1 230,00000
<b>Управление по гражданской обороне и чрезвычайным ситуациям Администрации города Керчи Республики Крым</b>	<b>906</b>					3 634,50000
НАЦИОНАЛЬНАЯ БЕЗОПАСНОСТЬ И ПРАВООХРАНИТЕЛЬНАЯ ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ	906	03				3 634,50000
Защита населения и территории от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера, гражданская оборона	906	03	09			3 634,50000
Программные и непрограммные расходы на обеспечение функций органов местного самоуправления	906	03	09	010 00 00		3 354,50000
Расходы на обеспечение функций органов местного самоуправления и муниципальных органов	906	03	09	016 00 19		3 354,50000
Фонд оплаты труда государственных (муниципальных) органов и взносы по обязательному социальному страхованию	906	03	09	016 00 19	121	3 144,90000
Иные выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов, за исключением фонда оплаты труда	906	03	09	016 00 19	122	53,77000
Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд	906	03	09	016 00 19	244	155,83000
Программные и непрограммные расходы, связанные с предупреждением и ликвидацией чрезвычайных ситуаций и стихийных бедствий	906	03	09	210 00 00		280,00000
Защита от чрезвычайных ситуаций	906	03	09	212 00 00		280,00000
Расходы на создание резервов материальных ресурсов для ликвидации чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера на территории муниципального образования городской округ Керчь Республики Крым	906	03	09	212 20 09		280,00000
Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд	906	03	09	212 20 09	244	280,00000
<b>Управление капитального строительства Администрации города Керчи Республики Крым</b>	<b>908</b>					371 187,50000
ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ	908	01				3 163,90000
Другие общегосударственные вопросы	908	01	13			3 163,90000
Программные и непрограммные расходы на обеспечение функций органов местного самоуправления	908	01	13	010 00 00		3 163,90000
Расходы на обеспечение функций органов местного самоуправления и муниципальных органов	908	01	13	016 00 19		3 163,90000
Фонд оплаты труда государственных (муниципальных) органов и взносы по обязательному социальному страхованию	908	01	13	016 00 19	121	3 095,20000
Иные выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов, за исключением фонда оплаты труда	908	01	13	016 00 19	122	16,49000
Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд	908	01	13	016 00 19	244	52,21000
НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА	908	04				315 289,30000

Наименование	ГРБС	Раздел	Подраздел	Целевая статья расходов	Вид расходов	Сумма на 2015 год
Общэкономические вопросы	908	04	01			23 099,30000
Капитальные вложения	908	04	01	150 00 00		23 099,30000
Расходы на проведение капитального ремонта и осуществление капитальных вложений в объекты капитального строительства государственной (муниципальной) собственности и приобретение объектов недвижимого имущества в государственную (муниципальную) собственность	908	04	01	151 40 00		3 525,70000
Бюджетные инвестиции в объекты капитального строительства государственной (муниципальной) собственности	908	04	01	151 40 00	414	3 525,70000
Расходы на капитальные вложения в объекты государственной (муниципальной) собственности	908	04	01	156 72 01		19 573,60000
Бюджетные инвестиции в объекты капитального строительства государственной (муниципальной) собственности	908	04	01	156 72 01	414	19 573,60000
Транспорт	908	04	08			320,00000
Капитальные вложения	908	04	08	150 00 00		320,00000
Расходы на проведение капитального ремонта и осуществление капитальных вложений в объекты капитального строительства государственной (муниципальной) собственности и приобретение объектов недвижимого имущества в государственную (муниципальную) собственность	908	04	08	151 40 00		320,00000
Бюджетные инвестиции в объекты капитального строительства государственной (муниципальной) собственности	908	04	08	151 40 00	414	320,00000
Дорожное хозяйство (дорожные фонды)	908	04	09			450,00000
Программы, непрограммные расходы в сфере транспорта, дорожного хозяйства, связи, телекоммуникации и информатики	908	04	09	170 00 00		450,00000
Дорожное хозяйство	908	04	09	173 00 00		450,00000
Расходы, связанные с выполнением капитального ремонта, ремонта и содержанием дорог общего пользования местного значения	908	04	09	173 20 08		450,00000
Закупка товаров, работ, услуг в целях капитального ремонта государственного (муниципального) имущества	908	04	09	173 20 08	243	450,00000
Другие вопросы в области национальной экономики	908	04	12			291 420,00000
Капитальные вложения	908	04	12	150 00 00		291 420,00000
Расходы, связанные с решением вопросов местного значения (за счет иных межбюджетных трансфертов)	908	04	12	156 72 06		291 420,00000
Закупка товаров, работ, услуг в целях капитального ремонта государственного (муниципального) имущества	908	04	12	156 72 06	243	291 420,00000
<b>ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ ХОЗЯЙСТВО</b>	908	05				52 734,30000
Жилищное хозяйство	908	05	01			50 377,60000
Программные и непрограммные расходы в сфере жилищно-коммунального хозяйства	908	05	01	100 00 00		377,60000
Капитальный ремонт жилого фонда	908	05	01	102 00 00		377,60000
Расходы на разработку проектно-сметной документации и проведение капитального ремонта жилого фонда, мероприятия по оснащению жилого фонда	908	05	01	102 40 01		377,60000
Закупка товаров, работ, услуг в целях капитального ремонта государственного (муниципального) имущества	908	05	01	102 40 01	243	377,60000
Капитальные вложения	908	05	01	150 00 00		50 000,00000
Расходы на капитальный ремонт объектов муниципальной собственности	908	05	01	156 72 02		50 000,00000
Закупка товаров, работ, услуг в целях капитального ремонта государственного (муниципального) имущества	908	05	01	156 72 02	243	50 000,00000
Благоустройство	908	05	03			2 356,70000
Капитальные вложения	908	05	03	150 00 00		2 356,70000
Расходы на проведение капитального ремонта и осуществление капитальных вложений в объекты капитального строительства государственной (муниципальной) собственности и приобретение объектов недвижимого имущества в государственную (муниципальную) собственность	908	05	03	151 40 00		2 356,70000



Наименование	ГРБС	Раздел	Подраздел	Целевая статья расходов	Вид расходов	Сумма на 2015 год
Закупка товаров, работ, услуг в целях капитального ремонта государственного (муниципального) имущества	908	05	03	151 40 00	243	1 826,70000
Бюджетные инвестиции в объекты капитального строительства государственной (муниципальной) собственности	908	05	03	151 40 00	414	530,00000
<b>Управление культуры Администрации города Керчи Республики Крым</b>	<b>909</b>					134 362,85000
<b>ОБРАЗОВАНИЕ</b>	909	07				62 629,15000
Общее образование	909	07	02			62 629,15000
Программные и непрограммные расходы в сфере образования	909	07	02	070 00 00		62 629,15000
Развитие дополнительного образования	909	07	02	073 00 00		62 629,15000
Расходы на обеспечение деятельности (оказание услуг) муниципального учреждения, непрограммные расходы в сфере дополнительного образования	909	07	02	073 00 59		62 629,15000
Субсидии бюджетным учреждениям на иные цели	909	07	02	073 00 59	612	62 629,15000
КУЛЬТУРА, КИНЕМАТОГРАФИЯ	909	08				71 733,70000
Культура	909	08	01			69 967,60000
Программные и непрограммные расходы в сфере культуры и искусства	909	08	01	110 00 00		69 967,60000
Предоставление населению услуг библиотечными учреждениями	909	08	01	111 00 00		21 935,80000
Расходы на обеспечение деятельности (оказание услуг) муниципального учреждения, предоставление населению услуг библиотечными учреждениями	909	08	01	111 00 59		21 935,80000
Субсидии бюджетным учреждениям на иные цели	909	08	01	111 00 59	612	21 935,80000
Обслуживание населения дворцами и домами культуры, клубными учреждениями	909	08	01	112 00 00		48 022,50000
Расходы на обеспечение деятельности (оказание услуг) муниципального учреждения, обслуживание населения дворцами и домами культуры, клубными учреждениями	909	08	01	112 00 59		48 022,50000
Субсидии бюджетным учреждениям на иные цели	909	08	01	112 00 59	612	48 022,50000
Прочие расходы и учреждения в области культуры	909	08	01	113 00 00		9,30000
Расходы на комплектование книжных фондов библиотек муниципальных образований и государственных библиотек городов Москвы и Санкт-Петербурга	909	08	01	113 51 44		9,30000
Субсидии бюджетным учреждениям на иные цели	909	08	01	113 51 44	612	9,30000
Другие вопросы в области культуры, кинематографии	909	08	04			1 766,10000
Программные и непрограммные расходы на обеспечение функций органов местного самоуправления	909	08	04	010 00 00		1 766,10000
Расходы на обеспечение функций органов местного самоуправления и муниципальных органов	909	08	04	016 00 19		1 766,10000
Фонд оплаты труда государственных (муниципальных) органов и взносы по обязательному социальному страхованию	909	08	04	016 00 19	121	1 572,70000
Иные выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов, за исключением фонда оплаты труда	909	08	04	016 00 19	122	0,20000
Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд	909	08	04	016 00 19	244	193,20000
<b>Управление образования Администрации города Керчи Республики Крым</b>	<b>910</b>					1 061 452,96616
<b>ОБРАЗОВАНИЕ</b>	910	07				1 042 251,99616
Дошкольное образование	910	07	01			378 841,24800
Программные и непрограммные расходы в сфере образования	910	07	01	070 00 00		337 841,24800
Развитие дошкольного образования	910	07	01	071 00 00		70 875,74800
Расходы на обеспечение деятельности (оказание услуг) муниципального учреждения, непрограммные расходы в сфере дошкольного образования	910	07	01	071 00 59		70 875,74800
Субсидии бюджетным учреждениям на иные цели	910	07	01	071 00 59	612	70 875,74800
Развитие дополнительного образования	910	07	01	073 00 00		266 965,50000

Наименование	ГРБС	Раздел	Подраздел	Целевая статья расходов	Вид расходов	Сумма на 2015 год
Расходы на обеспечение государственных гарантий реализации прав на получение общедоступного и бесплатного дошкольного образования в муниципальных дошкольных образовательных организациях, включая расходы на оплату труда, приобретение учебников и учебных пособий, средств обучения, игр, игрушек (за исключением расходов на содержание зданий и оплату коммунальных услуг, осуществляемых из местных бюджетов) в рамках подпрограммы «Развитие общего и дополнительного образования» государственной программы Республики Крым «Развитие образования»	910	07	01	073 71 32		266 965,50000
Субсидии бюджетным учреждениям на иные цели	910	07	01	073 71 32	612	266 965,50000
Капитальные вложения	910	07	01	150 00 00		41 000,00000
Расходы на модернизацию региональных систем дошкольного образования в рамках подпрограммы "Развитие дошкольного, общего и дополнительного образования детей" государственной программы Российской Федерации "Развитие образования" на 2013-2020 годы	910	07	01	153 50 59		41 000,00000
Субсидии на приобретение объектов недвижимого имущества в государственную (муниципальную) собственность бюджетным учреждениям	910	07	01	153 50 59	461	41 000,00000
Общее образование	910	07	02			511 359,20100
Программные и непрограммные расходы в сфере образования	910	07	02	070 00 00		511 359,20100
Развитие общего образования	910	07	02	072 00 00		52 502,40100
Расходы на обеспечение деятельности (оказание услуг) муниципального учреждения, непрограммные расходы в сфере общего среднего образования	910	07	02	072 00 59		52 502,40100
Субсидии бюджетным учреждениям на иные цели	910	07	02	072 00 59	612	52 502,40100
Развитие дополнительного образования	910	07	02	073 00 00		458 856,80000
Расходы на обеспечение государственных гарантий реализации прав на получение общедоступного и бесплатного дошкольного, начального общего, основного общего, среднего общего образования в муниципальных общеобразовательных организациях, обеспечение дополнительного образования детей в муниципальных общеобразовательных организациях, включая расходы на оплату труда, приобретение учебников и учебных пособий, средств обучения, игр, игрушек (за исключением расходов на содержание зданий и оплату коммунальных услуг) в рамках подпрограммы «Развитие общего и дополнительного образования» государственной программы Республики Крым «Развитие образования»	910	07	02	073 71 33		436 524,90000
Субсидии бюджетным учреждениям на иные цели	910	07	02	073 71 33	612	436 524,90000
Расходы на обеспечение одноразовым бесплатным горячим питанием (завтрак) учащихся 1-4 классов муниципальных образовательных организаций	910	07	02	073 71 43		22 331,90000
Субсидии бюджетным учреждениям на иные цели	910	07	02	073 71 43	612	22 331,90000
Профессиональная подготовка, переподготовка и повышение квалификации	910	07	05			708,40000
Программные и непрограммные расходы в сфере образования	910	07	05	070 00 00		708,40000
Развитие дополнительного образования	910	07	05	073 00 00		708,40000
Расходы на обеспечение деятельности (оказание услуг) муниципального учреждения, непрограммные расходы в сфере дополнительного образования	910	07	05	073 00 59		708,40000
Субсидии бюджетным учреждениям на иные цели	910	07	05	073 00 59	612	708,40000
Другие вопросы в области образования	910	07	09			151 343,14716
Программные и непрограммные расходы на обеспечение функций органов местного самоуправления	910	07	09	010 00 00		4 951,90000
Расходы на обеспечение функций органов местного самоуправления и муниципальных органов	910	07	09	016 00 19		4 951,90000
Фонд оплаты труда государственных (муниципальных) органов и взносы по обязательному социальному страхованию	910	07	09	016 00 19	121	4 563,30000

Наименование	ГРБС	Раздел	Подраздел	Целевая статья расходов	Вид расходов	Сумма на 2015 год
Иные выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов, за исключением фонда оплаты труда	910	07	09	016 00 19	122	21,00000
Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд	910	07	09	016 00 19	244	367,15000
Уплата прочих налогов, сборов	910	07	09	016 00 19	852	0,45000
Программные и непрограммные расходы в сфере образования	910	07	09	070 00 00		138 205,92300
Развитие дополнительного образования	910	07	09	073 00 00		65 617,85600
Расходы на обеспечение деятельности (оказание услуг) муниципального учреждения, непрограммные расходы в сфере дополнительного образования	910	07	09	073 00 59		65 617,85600
Субсидии бюджетным учреждениям на иные цели	910	07	09	073 00 59	612	65 617,85600
Прочие мероприятия в области образования	910	07	09	074 00 00		72 588,06700
Расходы на обеспечение деятельности (оказание услуг) муниципального учреждения, прочих мероприятий в сфере образования	910	07	09	074 00 59		72 588,06700
Фонд оплаты труда казенных учреждений и взносы по обязательному социальному страхованию	910	07	09	074 00 59	111	18 538,70000
Иные выплаты персоналу казенных учреждений, за исключением фонда оплаты труда	910	07	09	074 00 59	112	9,30000
Закупка товаров, работ, услуг в целях капитального ремонта государственного (муниципального) имущества	910	07	09	074 00 59	243	31 300,00000
Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд	910	07	09	074 00 59	244	6 413,60700
Субсидии бюджетным учреждениям на иные цели	910	07	09	074 00 59	612	16 290,41000
Уплата прочих налогов, сборов	910	07	09	074 00 59	852	36,05000
Капитальные вложения	910	07	09	150 00 00		8 185,32416
Расходы на модернизацию региональных систем образования	910	07	09	153 52 27		5 502,99416
Закупка товаров, работ, услуг в целях капитального ремонта государственного (муниципального) имущества	910	07	09	153 52 27	243	5 502,99416
Расходы на проведение мероприятий по формированию сети базовых общеобразовательных организаций, в которых созданы условия для инклюзивного образования детей-инвалидов	910	07	09	156 50 27		2 682,33000
Закупка товаров, работ, услуг в целях капитального ремонта государственного (муниципального) имущества	910	07	09	156 50 27	243	2 682,33000
<b>СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА</b>	910	10				19 200,97000
Охрана семьи и детства	910	10	04			19 200,97000
Программные и непрограммные расходы в сфере социальной защиты и молодежной политики	910	10	04	090 00 00		19 200,97000
Обеспечение прочих расходов по социальной защите	910	10	04	095 00 00		19 200,97000
Расходы на обеспечение деятельности (оказание услуг) муниципального учреждения по социальной защите населения	910	10	04	095 00 59		19 200,97000
Субсидии бюджетным учреждениям на иные цели	910	10	04	095 00 59	612	19 200,97000
<b>Контрольно-счетная комиссия муниципального образования городской округ Керчь Республики Крым</b>	<b>916</b>					3 186,70000
<b>ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ</b>	916	01				3 186,70000
Обеспечение деятельности финансовых, налоговых и таможенных органов и органов финансового (финансово-бюджетного) надзора	916	01	06			3 186,70000
Программные и непрограммные расходы на обеспечение функций органов местного самоуправления	916	01	06	010 00 00		3 186,70000
Расходы на обеспечение функций органов местного самоуправления и муниципальных органов, в рамках непрограммных расходов «Обеспечение деятельности контрольно-счетной комиссии муниципального образования городской округ Керчь Республики Крым»	916	01	06	015 00 19		3 186,70000

Наименование	ГРБС	Раздел	Подраздел	Целевая статья расходов	Вид расходов	Сумма на 2015 год
Фонд оплаты труда государственных (муниципальных) органов и взносы по обязательному социальному страхованию	916	01	06	015 00 19	121	2 669,10000
Иные выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов, за исключением фонда оплаты труда	916	01	06	015 00 19	122	13,00000
Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд	916	01	06	015 00 19	244	504,60000
<b>Итого</b>						<b>2 661 282,83491</b>

### СРАВНИТЕЛЬНАЯ ТАБЛИЦА

к проекту решения сессии Керченского городского совета 1 созыва  
«О внесении изменений в решение 11 сессии Керченского городского совета Республики Крым  
1 созыва от 18.12.2014 г. № 139-1/14 «О бюджете муниципального образования городской округ Керчь  
Республики Крым на 2015 год»

Действующая редакция	Предлагаемая редакция
<p>Статья 1. Основные характеристики местного бюджета на 2015 год</p> <p>1. Утвердить основные характеристики местного бюджета на 2015 год:</p> <p>прогнозируемый общий объем доходов в сумме 2 571 556,16691 тыс. рублей; в том числе налоговые и неналоговые доходы в сумме 246 346,0 тыс. рублей, безвозмездные поступления из бюджета Республики Крым в сумме 2 325 210,16691 тыс. рублей, в том числе дотации бюджетам субъектов Российской Федерации и муниципальных образований – 321 095,783 тыс. рублей, субсидии бюджетам бюджетной системы Российской Федерации (межбюджетные субсидии) – 113 255,930 тыс. рублей, субвенции бюджетам субъектов Российской Федерации и муниципальных образований - 1 532 738,19516 тыс. рублей, иные межбюджетные трансферты – 358 120,25875 тыс. рублей;</p> <p>общий объем расходов в сумме 2 657 628,33391 тыс. рублей, из них за счет:</p> <p>1). Субвенций бюджетам субъектов Российской Федерации и муниципальных образований на:</p>	<p><b>Статья 1.</b> Основные характеристики местного бюджета на 2015 год</p> <p>1. Утвердить основные характеристики местного бюджета на 2015 год:</p> <p>прогнозируемый общий объем доходов в сумме 2 575 210,66791 тыс. рублей; в том числе налоговые и неналоговые доходы в сумме 246 346,0 тыс. рублей, безвозмездные поступления из бюджета Республики Крым в сумме 2 328 864,66791 тыс. рублей, в том числе дотации бюджетам субъектов Российской Федерации и муниципальных образований – 321 095,783 тыс. рублей, субсидии бюджетам бюджетной системы Российской Федерации (межбюджетные субсидии) – 113 255,930 тыс. рублей, субвенции бюджетам субъектов Российской Федерации и муниципальных образований - 1 536 383,39616 тыс. рублей, иные межбюджетные трансферты – 358 129,55875 тыс. рублей;</p> <p>общий объем расходов в сумме 2 661 282,83491 тыс. рублей, из них за счет:</p> <p>1). Субвенций бюджетам субъектов Российской Федерации и муниципальных образований на:</p>

- оплату жилищно-коммунальных услуг отдельным категориям граждан – 57 042,4 тыс. рублей;

- выплату единовременного пособия беременной жене военнослужащего, проходящего военную службу по призыву, а также ежемесячного пособия на ребенка военнослужащего, проходящего военную службу по призыву в соответствии с Федеральным законом от 19 мая 1995 года № 81-ФЗ «О государственных пособиях гражданам, имеющим детей» - 286,3 тыс. рублей;

- выплату государственных пособий лицам, не подлежащим обязательному социальному страхованию на случай временной нетрудоспособности и в связи с материнством, и лицам, уволенным в связи с ликвидацией организаций (прекращением деятельности, полномочий физическими лицами), в соответствии с Федеральным законом от 19 мая 1995 года № 81-ФЗ «О государственных пособиях гражданам, имеющим детей» - 46 221,0 тыс. рублей;

- осуществление переданных полномочий Российской Федерацией по предоставлению отдельных мер социальной поддержки граждан, подвергшихся воздействию радиации – 1 760,2 тыс. рублей;

- выплату инвалидам компенсаций страховых премий по договорам обязательного страхования гражданской ответственности владельцев транспортных средств в соответствии с Федеральным законом от 25 апреля 2002 года № 40-ФЗ «Об обязательном страховании гражданской ответственности владельцев транспортных средств» - 91,9 тыс. рублей;

- выполнение передаваемых полномочий Российской

- оплату жилищно-коммунальных услуг отдельным категориям граждан – 57 042,4 тыс. рублей;

- выплату единовременного пособия беременной жене военнослужащего, проходящего военную службу по призыву, а также ежемесячного пособия на ребенка военнослужащего, проходящего военную службу по призыву в соответствии с Федеральным законом от 19 мая 1995 года № 81-ФЗ «О государственных пособиях гражданам, имеющим детей» - 286,3 тыс. рублей;

- выплату государственных пособий лицам, не подлежащим обязательному социальному страхованию на случай временной нетрудоспособности и в связи с материнством, и лицам, уволенным в связи с ликвидацией организаций (прекращением деятельности, полномочий физическими лицами), в соответствии с Федеральным законом от 19 мая 1995 года № 81-ФЗ «О государственных пособиях гражданам, имеющим детей» - 46 221,0 тыс. рублей;

- осуществление переданных полномочий Российской Федерацией по предоставлению отдельных мер социальной поддержки граждан, подвергшихся воздействию радиации – 1 760,2 тыс. рублей;

- выплату инвалидам компенсаций страховых премий по договорам обязательного страхования гражданской ответственности владельцев транспортных средств в соответствии с Федеральным законом от 25 апреля 2002 года № 40-ФЗ «Об обязательном страховании гражданской ответственности владельцев транспортных средств» - 91,9 тыс. рублей;

- выполнение передаваемых полномочий Российской

Федерацией на выплату отдельных пособий семьям с детьми – 283 368,9 тыс. рублей;

- выполнение передаваемых полномочий Российской Федерацией на предоставление мер социальной поддержки по оплате жилищно-коммунальных услуг, твердого топлива и сжиженного газа льготным категориям граждан – 71 112,466 тыс. рублей;

- осуществление переданных полномочий Российской Федерацией на предоставление субсидий населению на жилищно-коммунальные услуги, твердое топливо и сжиженный газ – 33 239,625 тыс. рублей;

- выполнение передаваемых полномочий Российской Федерацией на обеспечение компенсационных выплат лицам, осуществляющим уход за нетрудоспособными гражданами – 2 418,7 тыс. рублей;

- выполнение передаваемых полномочий Российской Федерацией на социальные выплаты малообеспеченным, инвалидам и другим категориям граждан – 155 503,821 тыс. рублей;

- выплату единовременного пособия при всех формах устройства детей, лишенных родительского попечения в семью – 402,76 тыс. рублей;

- выполнение передаваемых полномочий Российской Федерацией на осуществление полномочий по предоставлению ежемесячной социальной поддержки детям-сиротам и детям, оставшимся без попечения родителей, лицам из числа детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей – 4 185,2 тыс. рублей;

- компенсационные выплаты по льготному проезду отдельных категорий граждан на авто-, электро-,

Федерацией на выплату отдельных пособий семьям с детьми – 283 368,9 тыс. рублей;

- выполнение передаваемых полномочий Российской Федерацией на предоставление мер социальной поддержки по оплате жилищно-коммунальных услуг, твердого топлива и сжиженного газа льготным категориям граждан – 71 112,466 тыс. рублей;

- осуществление переданных полномочий Российской Федерацией на предоставление субсидий населению на жилищно-коммунальные услуги, твердое топливо и сжиженный газ – 33 239,625 тыс. рублей;

- выполнение передаваемых полномочий Российской Федерацией на обеспечение компенсационных выплат лицам, осуществляющим уход за нетрудоспособными гражданами – 2 418,7 тыс. рублей;

- выполнение передаваемых полномочий Российской Федерацией на социальные выплаты малообеспеченным, инвалидам и другим категориям граждан – 155 503,821 тыс. рублей;

- выплату единовременного пособия при всех формах устройства детей, лишенных родительского попечения в семью – 402,76 тыс. рублей;

- выполнение передаваемых полномочий Российской Федерацией на осуществление полномочий по предоставлению ежемесячной социальной поддержки детям-сиротам и детям, оставшимся без попечения родителей, лицам из числа детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей – 4 185,2 тыс. рублей;

- компенсационные выплаты по льготному проезду отдельных категорий граждан на авто-, электро-,

железнодорожном транспорте – 101 479,456 тыс. рублей;

- осуществление переданных органам местного самоуправления в Республике Крым отдельных государственных полномочий Республики Крым в рамках непрограммных расходов органов государственной власти Республики Крым (полномочия в сфере социальной защиты населения) – 20 156,053 тыс. рублей;

- осуществление переданных органам местного самоуправления в Республике Крым отдельных государственных полномочий Республики Крым в рамках непрограммных расходов органов государственной власти Республики Крым (полномочия в сфере опеки и попечительства) – 2 271,120 тыс. рублей;

- обеспечение государственных гарантий реализации прав на получение общедоступного и бесплатного дошкольного, начального общего, основного общего, среднего общего образования в муниципальных общеобразовательных организациях, обеспечение дополнительного образования детей в муниципальных общеобразовательных организациях, включая расходы на оплату труда, приобретение учебников и учебных пособий, средств обучения, игр, игрушек (за исключением расходов на содержание зданий и оплату коммунальных услуг) – 436 524,9 тыс. рублей;

- обеспечение государственных гарантий реализации прав на получение общедоступного и бесплатного дошкольного образования в муниципальных дошкольных образовательных организациях, включая расходы на оплату труда, приобретение учебников и учебных пособий, средств обучения, игр, игрушек (за исключением расходов

железнодорожном транспорте – 101 479,456 тыс. рублей;

- осуществление переданных органам местного самоуправления в Республике Крым отдельных государственных полномочий Республики Крым в рамках непрограммных расходов органов государственной власти Республики Крым (полномочия в сфере социальной защиты населения) – 23 283,737 тыс. рублей;

- осуществление переданных органам местного самоуправления в Республике Крым отдельных государственных полномочий Республики Крым в рамках непрограммных расходов органов государственной власти Республики Крым (полномочия в сфере опеки и попечительства) – 2 566,837 тыс. рублей;

- обеспечение государственных гарантий реализации прав на получение общедоступного и бесплатного дошкольного, начального общего, основного общего, среднего общего образования в муниципальных общеобразовательных организациях, обеспечение дополнительного образования детей в муниципальных общеобразовательных организациях, включая расходы на оплату труда, приобретение учебников и учебных пособий, средств обучения, игр, игрушек (за исключением расходов на содержание зданий и оплату коммунальных услуг) – 436 524,9 тыс. рублей;

- обеспечение государственных гарантий реализации прав на получение общедоступного и бесплатного дошкольного образования в муниципальных дошкольных образовательных организациях, включая расходы на оплату труда, приобретение учебников и учебных пособий, средств обучения, игр, игрушек (за исключением расходов



<p>на содержание зданий и оплату коммунальных услуг) – 266 965,5 тыс. рублей;</p> <ul style="list-style-type: none"> <li>- обеспечение одноразовым бесплатным горячим питанием (завтрак) учащихся 1-4 классов муниципальных образовательных организаций – 22 331,9 тыс. рублей;</li> <li>- осуществление переданных органам местного самоуправления в Республике Крым отдельных государственных полномочий Республики Крым в рамках непрограммных расходов органов государственной власти Республики Крым (полномочия в сфере архивного дела) – 1703,3 тыс. рублей;</li> <li>-на осуществление переданных органам местного самоуправления муниципальных образований в Республике Крым отдельных государственных полномочий Республики Крым в рамках непрограммных расходов органов государственной власти Республики Крым (полномочия по осуществлению ежегодной денежной выплаты лицам, награжденным знаком «Почетный донор России») -11 460,7 тыс. рублей;</li> <li>- на финансовое обеспечение мероприятий по модернизации региональных систем образования Республики Крым – 5 502,99416 тыс. рублей;</li> <li>-осуществление ежемесячной денежной выплаты, назначаемой в случае рождения третьего ребенка или последующих детей до достижения ребенком возраста трех лет – 8 709,0 тыс.рублей.</li> </ul> <p>2). Субсидий бюджетам бюджетной системы Российской Федерации (межбюджетные субсидии) на:</p> <ul style="list-style-type: none"> <li>- софинансирование капитальных вложений в объекты муниципальной собственности – 19 573,6 тыс. рублей;</li> </ul>	<p>на содержание зданий и оплату коммунальных услуг) – 266 965,5 тыс. рублей;</p> <ul style="list-style-type: none"> <li>- обеспечение одноразовым бесплатным горячим питанием (завтрак) учащихся 1-4 классов муниципальных образовательных организаций – 22 331,9 тыс. рублей;</li> <li>- осуществление переданных органам местного самоуправления в Республике Крым отдельных государственных полномочий Республики Крым в рамках непрограммных расходов органов государственной власти Республики Крым (полномочия в сфере архивного дела) – 1 925,1 тыс. рублей;</li> <li>-на осуществление переданных органам местного самоуправления муниципальных образований в Республике Крым отдельных государственных полномочий Республики Крым в рамках непрограммных расходов органов государственной власти Республики Крым (полномочия по осуществлению ежегодной денежной выплаты лицам, награжденным знаком «Почетный донор России») -11 460,7 тыс. рублей;</li> <li>- на финансовое обеспечение мероприятий по модернизации региональных систем образования Республики Крым – 5 502,99416 тыс. рублей;</li> <li>-осуществление ежемесячной денежной выплаты, назначаемой в случае рождения третьего ребенка или последующих детей до достижения ребенком возраста трех лет – 8 709,0 тыс.рублей.</li> </ul> <p>2). Субсидий бюджетам бюджетной системы Российской Федерации (межбюджетные субсидии) на:</p> <ul style="list-style-type: none"> <li>- софинансирование капитальных вложений в объекты муниципальной собственности – 19 573,6 тыс. рублей;</li> </ul>
---	--

<p>- капитальный ремонт объектов муниципальной собственности – 50 000,0 тыс. рублей;</p> <p>- проведение мероприятий по формированию сети базовых общеобразовательных организаций, в которых созданы условия для инклюзивного обучения детей-инвалидов – 2 682,330 тыс. рублей;</p> <p>- модернизацию региональных систем дошкольного образования – 41 000,0 тыс. рублей.</p> <p>3). Иных межбюджетных трансфертов на:</p> <p>- финансовое обеспечение дорожной деятельности в отношении автомобильных дорог общего пользования местного значения – 31 060,0 тыс. рублей;</p> <p>- проведение кадастровых, землеустроительных работ с целью определения земельных участков, на которых планируется размещение объектов Федеральной целевой программы «Социально-экономическое развитие Республики Крым и г. Севастополя до 2020 года», утвержденной постановлением Правительства Российской Федерации от 11 августа 2014 года № 790 – 60,25875 тыс. рублей;</p> <p>- исполнение расходных обязательств, связанных с решением вопросов местного значения – 327 000,0 тыс.рублей.</p> <p>2. Дефицит местного бюджета в сумме 86 072,167 тыс. рублей.</p>	<p>- капитальный ремонт объектов муниципальной собственности – 50 000,0 тыс. рублей;</p> <p>- проведение мероприятий по формированию сети базовых общеобразовательных организаций, в которых созданы условия для инклюзивного обучения детей-инвалидов – 2 682,330 тыс. рублей;</p> <p>- модернизацию региональных систем дошкольного образования – 41 000,0 тыс. рублей.</p> <p>3). Иных межбюджетных трансфертов на:</p> <p>- финансовое обеспечение дорожной деятельности в отношении автомобильных дорог общего пользования местного значения – 31 060,0 тыс. рублей;</p> <p>- проведение кадастровых, землеустроительных работ с целью определения земельных участков, на которых планируется размещение объектов Федеральной целевой программы «Социально-экономическое развитие Республики Крым и г. Севастополя до 2020 года», утвержденной постановлением Правительства Российской Федерации от 11 августа 2014 года № 790 – 60,25875 тыс. рублей;</p> <p>- исполнение расходных обязательств, связанных с решением вопросов местного значения – 327 000,0 тыс.рублей.</p> <p>- комплектование книжных фондов библиотек муниципального образования – 9,3 тыс. рублей.</p> <p>2. Дефицит местного бюджета в сумме 86 072,167 тыс. рублей.</p>
<p><b>Статья 10.</b> Предельный объем расходов на обслуживание муниципального долга</p> <p>Установить предельный объем расходов на</p>	<p><b>Статья 10.</b> Предельный объем расходов на обслуживание муниципального долга</p> <p>Утратила силу.</p>

<p>обслуживание муниципального долга на 2015 год в сумме 200,0 тыс.рублей.</p>	
<p><b>Статья 16.</b> Главные администраторы доходов, главные распорядители средств субсидий, субвенций, иных межбюджетных трансфертов</p> <p>1. Главными администраторами доходов, главными распорядителями средств субвенций бюджетам субъектов Российской Федерации и муниципальных образований определить:</p> <ul style="list-style-type: none"> <li>- на социальную защиту; на компенсационные выплаты по льготному проезду отдельных категорий граждан на авто-, электро-, и железнодорожном транспорте, на осуществление переданных органам местного самоуправления муниципальных образований в Республике Крым отдельных государственных полномочий Республики Крым в рамках непрограммных расходов органов государственной власти Республики Крым (полномочия по осуществлению ежегодной денежной выплаты лицам, награжденным знаком «Почетный донор России»), на осуществление переданных органам местного самоуправления в Республике Крым отдельных государственных полномочий Республики Крым в рамках непрограммных расходов органов государственной власти Республики Крым (полномочия в сфере социальной защиты населения) – Департамент труда и социальной защиты населения Администрации города Керчи Республики Крым;</li> <li>- на осуществление переданных органам местного самоуправления в Республике Крым отдельных</li> </ul>	<p><b>Статья 16.</b> Главные администраторы доходов, главные распорядители средств субсидий, субвенций, иных межбюджетных трансфертов</p> <p>1. Главными администраторами доходов, главными распорядителями средств субвенций бюджетам субъектов Российской Федерации и муниципальных образований определить:</p> <ul style="list-style-type: none"> <li>- на социальную защиту; на компенсационные выплаты по льготному проезду отдельных категорий граждан на авто-, электро-, и железнодорожном транспорте, на осуществление переданных органам местного самоуправления муниципальных образований в Республике Крым отдельных государственных полномочий Республики Крым в рамках непрограммных расходов органов государственной власти Республики Крым (полномочия по осуществлению ежегодной денежной выплаты лицам, награжденным знаком «Почетный донор России»), на осуществление переданных органам местного самоуправления в Республике Крым отдельных государственных полномочий Республики Крым в рамках непрограммных расходов органов государственной власти Республики Крым (полномочия в сфере социальной защиты населения) – Департамент труда и социальной защиты населения Администрации города Керчи Республики Крым;</li> <li>- на осуществление переданных органам местного самоуправления в Республике Крым отдельных</li> </ul>

государственных полномочий Республики Крым в рамках непрограммных расходов органов государственной власти Республики Крым (полномочия в сфере опеки и попечительства), на осуществление переданных органам местного самоуправления в Республике Крым отдельных государственных полномочий Республики Крым в рамках непрограммных расходов органов государственной власти Республики Крым (полномочия в сфере архивного дела) – Администрацию города Керчи Республики Крым;

- на обеспечение государственных гарантий реализации прав на получение общедоступного и бесплатного дошкольного, начального общего, основного общего, среднего общего образования в муниципальных общеобразовательных организациях, обеспечение дополнительного образования детей в муниципальных общеобразовательных организациях, включая расходы на оплату труда, приобретение учебников и учебных пособий, средств обучения, игр, игрушек (за исключением расходов на содержание зданий и оплату коммунальных услуг); на обеспечение государственных гарантий реализации прав на получение общедоступного и бесплатного дошкольного образования в муниципальных дошкольных образовательных организациях, включая расходы на оплату труда, приобретение учебников и учебных пособий, средств обучения, игр, игрушек (за исключением расходов на содержание зданий и оплату коммунальных услуг); на обеспечение одноразовым бесплатным горячим питанием (завтрак) учащихся 1-4 классов муниципальных образовательных организаций, на финансовое обеспечение мероприятия по модернизации региональных систем

государственных полномочий Республики Крым в рамках непрограммных расходов органов государственной власти Республики Крым (полномочия в сфере опеки и попечительства), на осуществление переданных органам местного самоуправления в Республике Крым отдельных государственных полномочий Республики Крым в рамках непрограммных расходов органов государственной власти Республики Крым (полномочия в сфере архивного дела) – Администрацию города Керчи Республики Крым;

- на обеспечение государственных гарантий реализации прав на получение общедоступного и бесплатного дошкольного, начального общего, основного общего, среднего общего образования в муниципальных общеобразовательных организациях, обеспечение дополнительного образования детей в муниципальных общеобразовательных организациях, включая расходы на оплату труда, приобретение учебников и учебных пособий, средств обучения, игр, игрушек (за исключением расходов на содержание зданий и оплату коммунальных услуг); на обеспечение государственных гарантий реализации прав на получение общедоступного и бесплатного дошкольного образования в муниципальных дошкольных образовательных организациях, включая расходы на оплату труда, приобретение учебников и учебных пособий, средств обучения, игр, игрушек (за исключением расходов на содержание зданий и оплату коммунальных услуг); на обеспечение одноразовым бесплатным горячим питанием (завтрак) учащихся 1-4 классов муниципальных образовательных организаций, на финансовое обеспечение мероприятия по модернизации региональных систем

общего образования Республики Крым – Управление образования Администрации города Керчи Республики Крым.

2. Главными администраторами доходов, главными распорядителями средств субсидий бюджетам бюджетной системы Российской Федерации (межбюджетных субсидий) определить:

- на софинансирование капитальных вложений в объекты муниципальной собственности, капитальный ремонт объектов муниципальной собственности – Управление капитального строительства Администрации города Керчи Республики Крым;

на проведение мероприятий по формированию сети базовых общеобразовательных организаций, в которых созданы условия для инклюзивного обучения детей-инвалидов – Управление образования Администрации города Керчи Республики Крым.

3. Главными администраторами доходов, главными распорядителями средств иных межбюджетных трансфертов определить:

- на финансовое обеспечение дорожной деятельности в отношении автомобильных дорог общего пользования местного значения - Управление жилищно-коммунального хозяйства Администрации города Керчи Республики Крым;

- на проведение кадастровых, землеустроительных работ с целью определения земельных участков, на которых планируется размещение объектов Федеральной целевой программы «Социально-экономическое развитие

общего образования Республики Крым – Управление образования Администрации города Керчи Республики Крым.

2. Главными администраторами доходов, главными распорядителями средств субсидий бюджетам бюджетной системы Российской Федерации (межбюджетных субсидий) определить:

- на софинансирование капитальных вложений в объекты муниципальной собственности, капитальный ремонт объектов муниципальной собственности – Управление капитального строительства Администрации города Керчи Республики Крым;

на проведение мероприятий по формированию сети базовых общеобразовательных организаций, в которых созданы условия для инклюзивного обучения детей-инвалидов – Управление образования Администрации города Керчи Республики Крым.

3. Главными администраторами доходов, главными распорядителями средств иных межбюджетных трансфертов определить:

- на финансовое обеспечение дорожной деятельности в отношении автомобильных дорог общего пользования местного значения - Управление жилищно-коммунального хозяйства Администрации города Керчи Республики Крым;

- на проведение кадастровых, землеустроительных работ с целью определения земельных участков, на которых планируется размещение объектов Федеральной целевой программы «Социально-экономическое развитие

<p>Республики Крым и г. Севастополя до 2020 года», утвержденной постановлением Правительства Российской Федерации от 11 августа 2014 года № 790 - Администрацию города Керчи Республики Крым.</p>	<p>Республики Крым и г. Севастополя до 2020 года», утвержденной постановлением Правительства Российской Федерации от 11 августа 2014 года № 790 - Администрацию города Керчи Республики Крым.</p> <p>- на комплектование книжных фондов библиотек муниципального образования – Управление культуры Администрации города Керчи Республики Крым.</p>
<p>Не было.</p>	<p><b>Статья 18.</b> «Особенности использования средств, полученных муниципальными казёнными учреждениями»</p> <p>Средства, поступившие в доход бюджета муниципального образования городской округ Керчь Республики Крым от арендаторов по оплате за потребленные коммунальные услуги направляются на увеличение расходов бюджета муниципального образования городской округ Керчь Республики Крым, с внесением изменений в сводную бюджетную роспись, с последующим внесением изменений в настоящее решение. Указанные средства в объеме поступивших доходов направляются на содержание казенных муниципальных учреждений, являющихся балансодержателями переданного в аренду имущества с последующим направлением на оплату коммунальных услуг.</p>

Начальник  
финансового управления

Г.М. Плужнткова

Объем поступлений доходов по основным источникам местного бюджета на 2015 год

действующая редакция			предлагаемая редакция		
Наименование показателей	Код бюджетной классификации	Сумма	Наименование показателей	Код бюджетной классификации	Сумма
<b>П.БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ</b>	<b>000 2 00 00000 00 0000 000</b>	<b>2 325 210,16691</b>	<b>П.БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ</b>	<b>000 2 00 00000 00 0000 000</b>	<b>2 328 864,66791</b>
<b>Безвозмездные поступления от других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации</b>	<b>000 2 02 00000 00 0000 000</b>	<b>2 325 210,16691</b>	<b>Безвозмездные поступления от других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации</b>	<b>000 2 02 00000 00 0000 000</b>	<b>2 328 864,66791</b>
<b>3. Субвенции бюджетам субъектов Российской Федерации и муниципальных образований</b>	<b>000 2 02 03000 00 0000 151</b>	<b>1 532 738,19516</b>	<b>3. Субвенции бюджетам субъектов Российской Федерации и муниципальных образований</b>	<b>000 2 02 03000 00 0000 151</b>	<b>1 536 383,39616</b>
3.1. Субвенции бюджетам городских округов на выполнение передаваемых полномочий субъектов Российской Федерации в рамках непрограммных расходов органов государственной власти Республики Крым (полномочия в сфере социальной защиты населения)	000 2 02 03024 04 1100 151	20 156,05300	3.1. Субвенции бюджетам городских округов на выполнение передаваемых полномочий субъектов Российской Федерации в рамках непрограммных расходов органов государственной власти Республики Крым (полномочия в сфере социальной защиты населения)	000 2 02 03024 04 1100 151	23 283,73700
3.2. Субвенции бюджетам городских округов на выполнение передаваемых полномочий субъектов Российской Федерации в рамках непрограммных расходов органов государственной власти Республики Крым (полномочия в сфере архивного дела)	000 2 02 03024 04 1200 151	1 703,30000	3.2. Субвенции бюджетам городских округов на выполнение передаваемых полномочий субъектов Российской Федерации в рамках непрограммных расходов органов государственной власти Республики Крым (полномочия в сфере архивного дела)	000 2 02 03024 04 1200 151	1 925,10000
3.3. Субвенции бюджетам городских округов на выполнение передаваемых полномочий субъектов Российской Федерации в рамках непрограммных расходов органов государственной власти Республики Крым (полномочия в сфере опеки и попечительства)	000 2 02 03090 04 0000 151	2 271,12000	3.3. Субвенции бюджетам городских округов на выполнение передаваемых полномочий субъектов Российской Федерации в рамках непрограммных расходов органов государственной власти Республики Крым (полномочия в сфере опеки и попечительства)	000 2 02 03090 04 0000 151	2 566,83700
<b>4. Иные межбюджетные трансферты</b>	<b>000 2 02 04000 00 0000 151</b>	<b>358 120,25875</b>	<b>4. Иные межбюджетные трансферты</b>	<b>000 2 02 04000 00 0000 151</b>	<b>358 129,55875</b>
4.1. Межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам городских округов на комплектование книжных фондов библиотек муниципальных образований	000 2 02 04025 04 0000 151	0,00000	4.1. Межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам городских округов на комплектование книжных фондов библиотек муниципальных образований	000 2 02 04025 04 0000 151	9,30000

Начальник финансового  
управления

Г. М. Плужі

е

(тыс.рублей)

<b>Отклонения</b>
Сумма
<b>3 654,50100</b>
<b>3 654,50100</b>
3 645,20100
3 127,68400
221,80000
295,71700
9,30000
9,30000

ЛИКОВА



действующая ре

Наименование показателей

**II. БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ**

**Безвозмездные поступления от других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации**

**1. Дотации бюджетам субъектов Российской Федерации и муниципальных образований**

1.1. Дотации бюджетам городских округов на выравнивание бюджетной обеспеченности

1.2. Дотации бюджетам поселений на выравнивание бюджетной обеспеченности

**2. Субсидии бюджетам бюджетной системы Российской Федерации (межбюджетные субсидии)**

**3. Субвенции бюджетам субъектов Российской Федерации и муниципальных образований**

3.12. Субвенция бюджетам городских округов на выполнение передаваемых полномочий субъектов Российской Федерации на выплату отдельных пособий семьям с детьми

3.13. Субвенции бюджетам городских округов на выполнение передаваемых полномочий субъектов Российской Федерации в рамках непрограммных расходов органов государственной власти Республики Крым (полномочия в сфере опеки и попечительства)

3.13. Субвенции бюджетам городских округов на осуществление переданных полномочий Российской Федерации в рамках непрограммных расходов органов государственной власти Республики Крым (полномочия по осуществлению ежегодной денежной выплаты лицам, награжденным нагрудным знаком "Почетный донор России")

**Начальник Финансового управления**

## Объем поступлений доходов по

дакция	
Код бюджетной классификации	Сумма
<b>000 2 00 00000 00 0000 000</b>	<b>1 756 691,343</b>
<b>000 2 02 00000 00 0000 000</b>	<b>1 756 691,343</b>
<b>000 2 02 01000 00 0000 151</b>	<b>339 964,940</b>
000 2 02 01001 04 0000 151	338 909,618
000 2 02 01001 10 0000 151	1 055,322
<b>000 2 02 02000 00 0000 151</b>	<b>19 573,600</b>
<b>000 2 02 03000 00 0000 151</b>	<b>1 397 152,803</b>

000 2 02 03024 04 8000 151	151 052,900
000 2 02 03024 04 1300 151	786,978
000 2 02 03004 04 0000 151	0,000

**по основным источникам местного бюджета на 2015 год**

<b>предлагаемая редакция</b>
Наименование показателей
<b>II. БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ</b>
<b>Безвозмездные поступления от других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации</b>
<b>1. Дотации бюджетам субъектов Российской Федерации и муниципальных образований</b>
1.1. Дотации бюджетам городских округов на выравнивание бюджетной обеспеченности
1.2. Дотации бюджетам поселений на выравнивание бюджетной обеспеченности
<b>2. Субсидии бюджетам бюджетной системы Российской Федерации (межбюджетные субсидии)</b>
2.1. Прочие субсидии бюджетам городских округов на капитальный ремонт объектов муниципальной собственности
<b>3. Субвенции бюджетам субъектов Российской Федерации и муниципальных образований</b>

3.12. Субвенция бюджетам городских округов на выполнение передаваемых полномочий субъектов Российской Федерации на выплату отдельных пособий семьям с детьми

3.13. Субвенции бюджетам городских округов на выполнение передаваемых полномочий субъектов Российской Федерации в рамках непрограммных расходов органов государственной власти Республики Крым (полномочия в сфере опеки и попечительства)

3.13. Субвенции бюджетам городских округов на осуществление переданных полномочий Российской Федерации в рамках непрограммных расходов органов государственной власти Республики Крым (полномочия по осуществлению ежегодной денежной выплаты лицам, награжденным нагрудным знаком "Почетный донор России")

Приложение 2  
к пояснительной записке

(тыс.рублей)

<b>акция</b>		<b>Отклонения</b>
Код бюджетной классификации	Сумма	Сумма
<b>000 2 00 00000 00 0000 000</b>	<b>1 817 177,585</b>	<b>60 486,242</b>
<b>000 2 02 00000 00 0000 000</b>	<b>1 817 177,585</b>	<b>60 486,242</b>
<b>000 2 02 01000 00 0000 151</b>	<b>339 964,940</b>	<b>0,000</b>
000 2 02 01001 04 0000 151	339 964,940	1 055,322
000 2 02 01001 10 0000 151	0,000	-1 055,322
<b>000 2 02 02000 00 0000 151</b>	<b>77 115,000</b>	<b>57 541,400</b>
000 2 02 02999 04 1000 151	57 541,400	57 541,400
<b>000 2 02 03000 00 0000 151</b>	<b>1 400 097,645</b>	<b>2 944,842</b>

000 2 02 03024 04 8000 151	141 052,900	-10 000,000
000 2 02 03024 04 1300 151	2 271,120	1 484,142
000 2 02 03004 04 0000 151	11 460,700	11 460,700

**Г.М. Плужникова**



**Перечень объектов недвижимого имущества, приобретаемых в муниципальную собственность, строительства, реконструкции и реставрации, капитального ремонта, финансовое обеспечение которых осуществляется за счет средств местного бюджета, субсидий бюджетам бюджетной системы Российской Федерации (межбюджетных субсидий), субвенций бюджетам субъектов Российской Федерации и муниципальных образований, иных межбюджетных трансфертов, на 2015 год**

(тыс. рублей)

Наименование	ГРБС	Раздел	Подраздел	Целевая статья			Группа видов расходов	Действующая редакция	Предлагаемая редакция	Отклонение (+, -)
<b>Местный бюджет</b>										
<b>Администрация города Керчи Республики Крым</b>	<b>902</b>							<b>1 257,60000</b>	<b>1 257,60000</b>	<b>0,00000</b>
ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ	902	01						1 257,60000	1 257,60000	0,00000
Другие общегосударственные вопросы	902	01	13					1 257,60000	1 257,60000	0,00000
Расходы на обеспечение деятельности (оказание услуг) муниципального учреждения, в рамках непрограммных расходов по содержанию Муниципального казенного архива	902	01	13	01	8	0059		500,00000	500,00000	0,00000
Закупка товаров, работ, услуг в целях капитального ремонта государственного (муниципального) имущества	902	01	13	01	8	0059	243	500,00000	500,00000	0,00000
Капитальный ремонт помещения МУП МОГОК РК "Керчьгортранс", выделенного в безвозмездное пользование МКУ «Муниципальный архив города Керчи», в том числе ПИР и экспертиза	902	01	13	01	8	0059	243	500,00000	500,00000	0,00000
Расходы на обеспечение деятельности (оказание услуг) муниципального учреждения, в рамках непрограммных расходов по содержанию учреждения по комплексному техническому обеспечению деятельности органов местного самоуправления	902	01	13	01	7	0059		757,60000	757,60000	0,00000
Закупка товаров, работ, услуг в целях капитального ремонта государственного (муниципального) имущества	902	01	13	01	7	0059	243	757,60000	757,60000	0,00000
Капитальный ремонт здания Единой дежурно - диспетчерской службы - 112 (ул. Дубинина,1), в том числе ПИР и экспертиза	902	01	13	01	7	0059	243	757,60000	757,60000	0,00000
<b>Управление жилищно-коммунального хозяйства Администрации города Керчи Республики Крым</b>	<b>905</b>							<b>500,00000</b>	<b>66,91400</b>	<b>-433,08600</b>
Капитальный ремонт лифтов в жилых домах муниципального образования городской округ Керчь Республики Крым, в том числе ПИР и экспертиза	905	05	01	10	2	4001	243	500,00000	66,91400	-433,08600
<b>ВСЕГО</b>								<b>450 266,52416</b>	<b>449 833,43816</b>	<b>-433,08600</b>

Начальник финансового управления

Г.М. Плужникова

Распределение расходов бюджета г. Керчи по разделам, подразделам, целевым статьям, видам расходов на 2015 год

Наименование	Раздел	Подраздел	Целевая статья расходов	Вид расходов	Действующая редакция	Предлагаемая редакция	Отклонение
1	2	3	4	5	6		
ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ	01				121 576,47000	122 727,08	1 150,61100
Функционирование Правительства Российской Федерации, высших исполнительных органов государственной власти субъектов Российской Федерации, местных администраций	01	04			58 385,32000	60 451,93100	2 066,61100
Программные и непрограммные расходы на обеспечение функций органов местного самоуправления	01	04	010 00 00		58 385,32000	60 451,93100	2 066,61100
Расходы на обеспечение функций органов местного самоуправления и муниципальных органов, в рамках непрограммных расходов «Обеспечение деятельности администрации муниципального образования городской округ Керчь Республики Крым»	01	04	014 00 19		52 468,60000	53 557,69400	1 089,09400
Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд	01	04	014 00 19	244	7 196,30000	8 285,39400	1 089,09400
Расходы на осуществление переданных органам местного самоуправления в Республике Крым отдельных полномочий Республики Крым (в сфере архивного дела)	01	04	015 71 20		1 703,30000	1 925,10000	221,80000
Фонд оплаты труда государственных (муниципальных) органов и взносы по обязательному социальному страхованию	01	04	015 71 20	121	1 481,20000	1 703,00000	221,80000
Расходы на осуществление переданных органам местного самоуправления в Республике Крым отдельных полномочий Республики Крым (в сфере опеки и попечительства)	01	04	015 71 30		2 271,12000	2 566,83700	295,71700
Фонд оплаты труда государственных (муниципальных) органов и взносы по обязательному социальному страхованию	01	04	015 71 30	121	1 974,88000	2 270,59700	295,71700
Расходы на обеспечение функций органов местного самоуправления и муниципальных органов за счет средств бюджета муниципального образования городской округ Керчь Республики Крым (в сфере опеки и попечительства)	01	04	015 81 30		1 047,50000	1 507,50000	460,00000
Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд	01	04	015 81 30	244	0,00000	460,00000	460,00000
Другие общегосударственные вопросы	01	13			40 651,71000	39 735,71000	-916,00000
Программные и непрограммные расходы на обеспечение функций органов местного самоуправления	01	13	010 00 00		40 096,56000	39 180,56000	-916,00000
Расходы на обеспечение деятельности (оказание услуг) муниципального учреждения, в рамках непрограммных расходов по содержанию Муниципального казенного архива	01	13	018 00 59		8 390,00000	7 474,00000	-916,00000
Закупка товаров, работ, услуг в целях капитального ремонта государственного (муниципального) имущества	01	13	018 00 59	243	1 416,00000	500,00000	-916,00000
НАЦИОНАЛЬНАЯ БЕЗОПАСНОСТЬ И ПРАВООХРАНИТЕЛЬНАЯ ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ	03				5 578,60000	4 913,48200	-665,11800
Защита населения и территории от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера, гражданская оборона	03	09			5 578,60000	4 913,48200	-665,11800
Программные и непрограммные расходы, связанные с предупреждением и ликвидацией чрезвычайных ситуаций и стихийных бедствий	03	09	210 00 00		954,70000	289,58200	-665,11800
Защита от чрезвычайных ситуаций	03	09	212 00 00		378,70000	0,00000	-378,70000
Обслуживание и поддержание в рабочем состоянии городского запасного пункта управления	03	09	212 20 08		378,70000	0,00000	-378,70000
Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд	03	09	212 20 08	244	378,70000	0,00000	-378,70000
Обеспечение безопасности на воде	03	09	213 00 00		296,00000	9,58200	-286,41800
Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд	03	09	213 00 00	244	296,00000	9,58200	-286,41800
ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ ХОЗЯЙСТВО	05				118 655,90000	118 887,93200	232,03200
Жилищное хозяйство	05	01			69 587,60000	69 154,51400	-433,08600
Программные и непрограммные расходы в сфере жилищно-коммунального хозяйства	05	01	100 00 00		19 587,60000	19 154,51400	-433,08600
Капитальный ремонт жилого фонда	05	01	102 00 00		18 777,60000	18 344,51400	-433,08600
Расходы на разработку проектно-сметной документации и проведение капитального ремонта жилого фонда, мероприятия по оснащению жилого фонда	05	01	102 40 01		18 777,60000	18 344,51400	-433,08600

Наименование	Раздел	Подраздел	Целевая статья расходов	Вид расходов	Действующая редакция	Предлагаемая редакция	Отклонение
Закупка товаров, работ, услуг в целях капитального ремонта государственного (муниципального) имущества	05	01	102 40 01	243	18 777,60000	18 344,51400	-433,08600
Благоустройство	05	03			36 646,70000	37 311,81800	665,11800
Программные и непрограммные расходы в сфере жилищно-коммунального хозяйства	05	03	100 00 00		34 290,00000	34 955,11800	665,11800
Благоустройство территории муниципального образования	05	03	103 00 00		34 290,00000	34 955,11800	665,11800
Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд	05	03	103 00 00	244	34 290,00000	34 955,11800	665,11800
ОБРАЗОВАНИЕ	07				1 104 771,14616	1 104 881,14616	110,00000
Дошкольное образование	07	01			377 580,24800	378 841,24800	1 261,00000
Программные и непрограммные расходы в сфере образования	07	01	070 00 00		336 580,24800	337 841,24800	1 261,00000
Развитие дошкольного образования	07	01	071 00 00		69 614,74800	70 875,74800	1 261,00000
Расходы на обеспечение деятельности (оказание услуг) муниципального учреждения, непрограммные расходы в сфере дошкольного образования	07	01	071 00 59		69 614,74800	70 875,74800	1 261,00000
Субсидии бюджетным учреждениям на иные цели	07	01	071 00 59	612	69 614,74800	70 875,74800	1 261,00000
Общее образование	07	02			575 920,35100	573 988,35100	-1 932,00000
Программные и непрограммные расходы в сфере образования	07	02	070 00 00		575 920,35100	573 988,35100	-1 932,00000
Развитие общего образования	07	02	072 00 00		54 589,40100	52 502,40100	-2 087,00000
Расходы на обеспечение деятельности (оказание услуг) муниципального учреждения, непрограммные расходы в сфере общего среднего образования	07	02	072 00 59		54 589,40100	52 502,40100	-2 087,00000
Субсидии бюджетным учреждениям на иные цели	07	02	072 00 59	612	54 589,40100	52 502,40100	-2 087,00000
Развитие дополнительного образования	07	02	073 00 00		521 330,95000	521 485,95000	155,00000
Расходы на обеспечение деятельности (оказание услуг) муниципального учреждения, непрограммные расходы в сфере дополнительного образования	07	02	073 00 59		62 474,15000	62 629,15000	155,00000
Субсидии бюджетным учреждениям на иные цели	07	02	073 00 59	612	62 474,15000	62 629,15000	155,00000
Другие вопросы в области образования	07	09			150 562,14716	151 343,14716	781,00000
Иные выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов, за исключением фонда оплаты труда	07	09	016 00 19	122	1,00000	21,00000	20,00000
Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд	07	09	016 00 19	244	387,15000	367,15000	-20,00000
Программные и непрограммные расходы в сфере образования	07	09	070 00 00		137 424,92300	138 205,92300	781,00000
Развитие дополнительного образования	07	09	073 00 00		64 881,85600	65 617,85600	736,00000
Расходы на обеспечение деятельности (оказание услуг) муниципального учреждения, непрограммные расходы в сфере дополнительного образования	07	09	073 00 59		64 881,85600	65 617,85600	736,00000
Субсидии бюджетным учреждениям на иные цели	07	09	073 00 59	612	64 881,85600	65 617,85600	736,00000
Прочие мероприятия в области образования	07	09	074 00 00		72 543,06700	72 588,06700	45,00000
Расходы на обеспечение деятельности (оказание услуг) муниципального учреждения, прочих мероприятий в сфере образования	07	09	074 00 59		72 543,06700	72 588,06700	45,00000
Иные выплаты персоналу казенных учреждений, за исключением фонда оплаты труда	07	09	074 00 59	112	0,00000	9,30000	9,30000
Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд	07	09	074 00 59	244	6 422,90700	6 413,60700	-9,30000
Субсидии бюджетным учреждениям на иные цели	07	09	074 00 59	612	16 245,41000	16 290,41000	45,00000
КУЛЬТУРА, КИНЕМАТОГРАФИЯ	08				71 879,40000	71 733,70000	-145,70000
Культура	08	01			70 113,30000	69 967,60000	-145,70000
Программные и непрограммные расходы в сфере культуры и искусства	08	01	110 00 00		70 113,30000	69 967,60000	-145,70000
Предоставление населению услуг библиотечными учреждениями	08	01	111 00 00		21 835,80000	21 935,80000	100,00000
Расходы на обеспечение деятельности (оказание услуг) муниципального учреждения, предоставление населению услуг библиотечными учреждениями	08	01	111 00 59		21 835,80000	21 935,80000	100,00000
Субсидии бюджетным учреждениям на иные цели	08	01	111 00 59	612	21 835,80000	21 935,80000	100,00000
Обслуживание населения дворцами и домами культуры, клубными учреждениями	08	01	112 00 00		48 277,50000	48 022,50000	-255,00000
Расходы на обеспечение деятельности (оказание услуг) муниципального учреждения, обслуживание населения дворцами и домами культуры, клубными учреждениями	08	01	112 00 59		48 277,50000	48 022,50000	-255,00000
Субсидии бюджетным учреждениям на иные цели	08	01	112 00 59	612	48 277,50000	48 022,50000	-255,00000
Прочие расходы и учреждения в области культуры	08	01	113 00 00		0,00000	9,30000	9,30000
Расходы на комплектование книжных фондов библиотек муниципальных образований и государственных библиотек городов Москвы и Санкт-Петербурга	08	01	113 51 44		0,00000	9,30000	9,30000
Субсидии бюджетным учреждениям на иные цели	08	01	113 51 44	612	0,00000	9,30000	9,30000

Наименование	Раздел	Подраздел	Целевая статья расходов	Вид расходов	Действующая редакция	Предлагаемая редакция	Отклонение
СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА	10				818 618,85100	821 791,53500	3 172,68400
Социальное обеспечение населения	10	03			434 909,96800	434 623,66800	-286,30000
Программные и непрограммные расходы в сфере социальной защиты и молодежной политики	10	03	090 00 00		333 430,51200	333 144,21200	-286,30000
Расходы на социальную защиту за счет средств бюджетов вышестоящего уровня	10	03	094 00 00		321 455,41200	321 169,11200	-286,30000
Расходы на выплату единовременного пособия беременной жене военнослужащего, проходящего военную службу по призыву, а также ежемесячного пособия на ребенка военнослужащего, проходящего военную службу по призыву, в соответствии с Федеральным законом от 19 мая 1995 года № 81-ФЗ «О государственных пособиях гражданам, имеющим детей»	10	03	094 52 70		286,30000	0,00000	-286,30000
Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд	10	03	094 52 70	244	4,29400	0,00000	-4,29400
Пособия, компенсации, меры социальной поддержки по публичным нормативным обязательствам	10	03	094 52 70	313	282,00600	0,00000	-282,00600
Охрана семьи и детства	10	04			362 042,83000	362 374,13000	331,30000
Программные и непрограммные расходы в сфере социальной защиты и молодежной политики	10	04	090 00 00		362 042,83000	362 374,13000	331,30000
Расходы на социальную защиту за счет средств бюджетов вышестоящего уровня	10	04	094 00 00		342 886,86000	343 173,16000	286,30000
Расходы на выплату единовременного пособия беременной жене военнослужащего, проходящего военную службу по призыву, а также ежемесячного пособия на ребенка военнослужащего, проходящего военную службу по призыву, в соответствии с Федеральным законом от 19 мая 1995 года № 81-ФЗ «О государственных пособиях гражданам, имеющим детей»	10	04	094 52 70		0,00000	286,30000	286,30000
Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд	10	04	094 52 70	244		4,29400	4,29400
Пособия, компенсации, меры социальной поддержки по публичным нормативным обязательствам	10	04	094 52 70	313		282,00600	282,00600
Обеспечение прочих расходов по социальной защите	10	04	095 00 00		19 155,97000	19 200,97000	45,00000
Расходы на обеспечение деятельности (оказание услуг) муниципального учреждения по социальной защите населения	10	04	095 00 59		19 155,97000	19 200,97000	45,00000
Субсидии бюджетным учреждениям на иные цели	10	04	095 00 59	612	19 155,97000	19 200,97000	45,00000
Другие вопросы в области социальной политики	10	06			21 666,05300	24 793,73700	3 127,68400
Программные и непрограммные расходы на обеспечение функций органов местного самоуправления	10	06	010 00 00		20 156,05300	23 283,73700	3 127,68400
Расходы на осуществление переданных органам местного самоуправления в Республике Крым отдельных полномочий Республики Крым (в сфере социальной защиты)	10	06	015 71 10		20 156,05300	23 283,73700	3 127,68400
Фонд оплаты труда государственных (муниципальных) органов и взносы по обязательному социальному страхованию	10	06	015 71 10	121	17 527,00300	20 246,72800	2 719,72500
Иные выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов, за исключением фонда оплаты труда	10	06	015 71 10	122	306,00000	314,30000	8,30000
Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд	10	06	015 71 10	244	2 312,05000	2 711,70900	399,65900
<b>ОБСЛУЖИВАНИЕ ГОСУДАРСТВЕННОГО И МУНИЦИПАЛЬНОГО ДОЛГА</b>	13				<b>200,00800</b>	<b>0,00000</b>	<b>-200,00800</b>
Обслуживание государственного внутреннего и муниципального долга	13	01			200,00800	0,00000	-200,00800
Программные и непрограммные расходы, связанные с обслуживанием долга	13	01	230 00 00		200,00800	0,00000	-200,00800
Обслуживание внутреннего долга муниципального образования городской округ Керчь	13	01	231 93 08		200,00800	0,00000	-200,00800
Обслуживание муниципального долга	13	01	231 93 08	730	200,00800	0,00000	-200,00800
					<b>2 657 628,33391</b>	<b>2 661 282,83491</b>	<b>3 654,50100</b>

Ведомственная структура расходов бюджета г. Керчи на 2015 год

Наименование	ГРБС	Раздел	Подраздел	Целевая статья расходов	Вид расходов	Действующая редакция	Предлагаемая редакция	Отклонение
1	2	3	4	5	6	7		
<b>Администрация города Керчи Республики Крым</b>	<b>902</b>					101 881,43875	103 032,04975	1 150,61100
ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ	902	01				95 837,98000	96 988,59100	1 150,61100
Функционирование Правительства Российской Федерации, высших исполнительных органов государственной власти субъектов Российской Федерации, местных администраций	902	01	04			58 385,32000	60 451,93100	2 066,61100
Программные и непрограммные расходы на обеспечение функций органов местного самоуправления	902	01	04	010 00 00		58 385,32000	60 451,93100	2 066,61100
Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд	902	01	04	014 00 19	244	7 196,30000	8 285,39400	1 089,09400
Расходы на осуществление переданных органам местного самоуправления в Республике Крым отдельных полномочий Республики Крым (в сфере архивного дела)	902	01	04	015 71 20		1 703,30000	1 925,10000	221,80000
Фонд оплаты труда государственных (муниципальных) органов и взносы по обязательному социальному страхованию	902	01	04	015 71 20	121	1 481,20000	1 703,00000	221,80000
Расходы на осуществление переданных органам местного самоуправления в Республике Крым отдельных полномочий Республики Крым (в сфере опеки и попечительства)	902	01	04	015 71 30		2 271,12000	2 566,83700	295,71700
Фонд оплаты труда государственных (муниципальных) органов и взносы по обязательному социальному страхованию	902	01	04	015 71 30	121	1 974,88000	2 270,59700	295,71700
Расходы на обеспечение функций органов местного самоуправления и муниципальных органов за счет средств бюджета муниципального образования городской округ Керчь Республики Крым (в сфере опеки и попечительства)	902	01	04	015 81 30		1 047,50000	1 507,50000	460,00000
Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд	902	01	04	015 81 30	244	0,00000	460,00000	460,00000
Другие общегосударственные вопросы	902	01	13			37 452,66000	36 536,66000	-916,00000
Программные и непрограммные расходы на обеспечение функций органов местного самоуправления	902	01	13	010 00 00		36 932,66000	36 016,66000	-916,00000
Расходы на обеспечение деятельности (оказание услуг) муниципального учреждения, в рамках непрограммных расходов по содержанию Муниципального казенного архива	902	01	13	018 00 59		8 390,00000	7 474,00000	-916,00000
Закупка товаров, работ, услуг в целях капитального ремонта государственного (муниципального) имущества	902	01	13	018 00 59	243	1 416,00000	500,00000	-916,00000
<b>Финансовое управление Администрации города Керчи Республики Крым</b>	<b>903</b>					8 818,95800	8 618,95000	-200,00800
ОБСЛУЖИВАНИЕ ГОСУДАРСТВЕННОГО И МУНИЦИПАЛЬНОГО ДОЛГА	903	13				200,00800	0,00000	-200,00800
Обслуживание государственного внутреннего и муниципального долга	903	13	01			200,00800	0,00000	-200,00800
Программные и непрограммные расходы, связанные с обслуживанием долга	903	13	01	230 00 00		200,00800	0,00000	-200,00800
Обслуживание внутреннего долга муниципального образования городской округ Керчь	903	13	01	231 93 08		200,00800	0,00000	-200,00800
Обслуживание муниципального долга	903	13	01	231 93 08	730	200,00800	0,00000	-200,00800
<b>Департамент труда и социальной защиты населения Администрации города Керчи Республики Крым</b>	<b>904</b>					799 462,88100	802 590,56500	3 127,68400
СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА	904	10				799 462,88100	802 590,56500	3 127,68400
Социальное обеспечение населения	904	10	03			333 430,51120	333 144,21120	-286,30000
Программные и непрограммные расходы в сфере социальной защиты и молодежной политики	904	10	03	090 00 00		333 430,51120	333 144,21120	-286,30000
Расходы на социальную защиту за счет средств бюджетов вышестоящего уровня	904	10	03	094 00 00		286,30000	0,00000	-286,30000
Расходы на выплату единовременного пособия беременной жене военнослужащего, проходящего военную службу по призыву, а также ежемесячного пособия на ребенка военнослужащего, проходящего военную службу по призыву, в соответствии с Федеральным законом от 19 мая 1995 года № 81-ФЗ «О государственных пособиях гражданам, имеющим детей»	904	10	03	094 52 70		286,30000	0,00000	-286,30000
Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд	904	10	03	094 52 70	244	4,29400	0,00000	-4,29400
Пособия, компенсации, меры социальной поддержки по публичным нормативным обязательствам	904	10	03	094 52 70	313	282,00600	0,00000	-282,00600
Охрана семьи и детства	904	10	04			342 886,86000	343 173,16000	286,30000
Программные и непрограммные расходы в сфере социальной защиты и молодежной политики	904	10	04	090 00 00		342 886,86000	343 173,16000	286,30000
Расходы на социальную защиту за счет средств бюджетов вышестоящего уровня	904	10	04	094 00 00		342 886,86000	343 173,16000	286,30000

Наименование	ГРБС	Раздел	Подраздел	Целевая статья расходов	Вид расходов	Действующая редакция	Предлагаемая редакция	Отклонение
Расходы на выплату единовременного пособия беременной жене военнослужащего, проходящего военную службу по призыву, а также ежемесячного пособия на ребенка военнослужащего, проходящего военную службу по призыву, в соответствии с Федеральным законом от 19 мая 1995 года № 81-ФЗ «О государственных пособиях гражданам, имеющим детей»	904	10	04	094 52 70			286,30000	286,30000
Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд	904	10	04	094 52 70	244		4,29400	4,29400
Пособия, компенсации, меры социальной поддержки по публичным нормативным обязательствам	904	10	04	094 52 70	313		282,00600	282,00600
Другие вопросы в области социальной политики	904	10	06			21 666,05300	24 793,73700	3 127,68400
Программные и непрограммные расходы на обеспечение функций органов местного самоуправления	904	10	06	010 00 00		20 156,05300	23 283,73700	3 127,68400
Расходы на осуществление переданных органам местного самоуправления в Республике Крым отдельных полномочий Республики Крым (в сфере социальной защиты)	904	10	06	015 71 10		20 156,05300	23 283,73700	3 127,68400
Фонд оплаты труда государственных (муниципальных) органов и взносы по обязательному социальному страхованию	904	10	06	015 71 10	121	17 527,00300	20 246,72800	2 719,72500
Иные выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов, за исключением фонда оплаты труда	904	10	06	015 71 10	122	306,00000	314,30000	8,30000
Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд	904	10	06	015 71 10	244	2 312,05000	2 711,70900	399,65900
Уплата налога на имущество организаций и земельного налога	904	10	06	015 71 10	851	2,00000	2,00000	0,00000
Уплата прочих налогов, сборов	904	10	06	015 71 10	852	2,00000	2,00000	0,00000
Уплата иных платежей	904	10	06	015 71 10	853	7,00000	7,00000	0,00000
<b>Управление жилищно-коммунального хозяйства Администрации города Керчи Республики Крым</b>	<b>905</b>					162 880,90000	162 447,81400	-433,08600
<b>НАЦИОНАЛЬНАЯ БЕЗОПАСНОСТЬ И ПРАВООХРАНИТЕЛЬНАЯ ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ</b>	905	03				674,70000	9,58200	-665,11800
Защита населения и территории от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера, гражданская оборона	905	03	09			674,70000	9,58200	-665,11800
Программные и непрограммные расходы, связанные с предупреждением и ликвидацией чрезвычайных ситуаций и стихийных бедствий	905	03	09	210 00 00		674,70000	9,58200	-665,11800
Защита от чрезвычайных ситуаций	905	03	09	212 00 00		378,70000		-378,70000
Обслуживание и поддержание в рабочем состоянии городского запасного пункта управления	905	03	09	212 20 08		378,70000		-378,70000
Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд	905	03	09	212 20 08	244	378,70000	0,00000	-378,70000
Обеспечение безопасности на воде	905	03	09	213 00 00		296,00000	9,58200	-286,41800
Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд	905	03	09	213 00 00	244	296,00000	9,58200	-286,41800
<b>ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ ХОЗЯЙСТВО</b>	905	05				63 466,60000	63 698,63200	232,03200
Жилищное хозяйство	905	05	01			19 210,00000	18 776,91400	-433,08600
Программные и непрограммные расходы в сфере жилищно-коммунального хозяйства	905	05	01	100 00 00		19 210,00000	18 776,91400	-433,08600
Капитальный ремонт жилого фонда	905	05	01	102 00 00		18 400,00000	17 966,91400	-433,08600
Расходы на разработку проектно-сметной документации и проведение капитального ремонта жилого фонда, мероприятия по оснащению жилого фонда	905	05	01	102 40 01		18 400,00000	17 966,91400	-433,08600
Закупка товаров, работ, услуг в целях капитального ремонта государственного (муниципального) имущества	905	05	01	102 40 01	243	18 400,00000	17 966,91400	-433,08600
Благоустройство	905	05	03			33 737,00000	34 402,11800	665,11800
Программные и непрограммные расходы в сфере жилищно-коммунального хозяйства	905	05	03	100 00 00		33 737,00000	34 402,11800	665,11800
Благоустройство территории муниципального образования	905	05	03	103 00 00		33 737,00000	34 402,11800	665,11800
Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд	905	05	03	103 00 00	244	33 737,00000	34 402,11800	665,11800
<b>Управление культуры Администрации города Керчи Республики Крым</b>	<b>909</b>					134 353,55000	134 362,85000	9,30000
<b>ОБРАЗОВАНИЕ</b>	909	07				62 474,15000	62 629,15000	155,00000
Общее образование	909	07	02			62 474,15000	62 629,15000	155,00000
Программные и непрограммные расходы в сфере образования	909	07	02	070 00 00		62 474,15000	62 629,15000	155,00000
Развитие дополнительного образования	909	07	02	073 00 00		62 474,15000	62 629,15000	155,00000
Расходы на обеспечение деятельности (оказание услуг) муниципального учреждения, непрограммные расходы в сфере дополнительного образования	909	07	02	073 00 59		62 474,15000	62 629,15000	155,00000
Субсидии бюджетным учреждениям на иные цели	909	07	02	073 00 59	612	62 474,15000	62 629,15000	155,00000
<b>КУЛЬТУРА, КИНЕМАТОГРАФИЯ</b>	909	08				71 879,40000	71 733,70000	-145,70000
Культура	909	08	01			70 113,30000	69 967,60000	-145,70000
Программные и непрограммные расходы в сфере культуры и искусства	909	08	01	110 00 00		70 113,30000	69 967,60000	-145,70000
Предоставление населению услуг библиотечными учреждениями	909	08	01	111 00 00		21 835,80000	21 935,80000	100,00000

Наименование	ГРБС	Раздел	Подраздел	Целевая статья расходов	Вид расходов	Действующая редакция	Предлагаемая редакция	Отклонение
Расходы на обеспечение деятельности (оказание услуг) муниципального учреждения, предоставление населению услуг библиотечными учреждениями	909	08	01	111 00 59		21 835,80000	21 935,80000	100,00000
Субсидии бюджетным учреждениям на иные цели	909	08	01	111 00 59	612	21 835,80000	21 935,80000	100,00000
Обслуживание населения дворцами и домами культуры, клубными учреждениями	909	08	01	112 00 00		48 277,50000	48 022,50000	-255,00000
Расходы на обеспечение деятельности (оказание услуг) муниципального учреждения, обслуживание населения дворцами и домами культуры, клубными учреждениями	909	08	01	112 00 59		48 277,50000	48 022,50000	-255,00000
Субсидии бюджетным учреждениям на иные цели	909	08	01	112 00 59	612	48 277,50000	48 022,50000	-255,00000
Прочие расходы и учреждения в области культуры	909	08	01	113 00 00		0,00000	9,30000	9,30000
Расходы на комплектование книжных фондов библиотек муниципальных образований и государственных библиотек городов Москвы и Санкт-Петербурга	909	08	01	113 51 44		0,00000	9,30000	9,30000
Субсидии бюджетным учреждениям на иные цели	909	08	01	113 51 44	612	0,00000	9,30000	9,30000
Другие вопросы в области культуры, кинематографии	909	08	04			1 766,10000	1 766,10000	0,00000
Программные и непрограммные расходы на обеспечение функций органов местного самоуправления	909	08	04	010 00 00		1 766,10000	1 766,10000	0,00000
Расходы на обеспечение функций органов местного самоуправления и муниципальных органов	909	08	04	016 00 19		1 766,10000	1 766,10000	0,00000
Фонд оплаты труда государственных (муниципальных) органов и взносы по обязательному социальному страхованию	909	08	04	016 00 19	121	1 572,70000	1 572,70000	0,00000
Иные выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов, за исключением фонда оплаты труда	909	08	04	016 00 19	122	0,20000	0,20000	0,00000
Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд	909	08	04	016 00 19	244	193,20000	193,20000	0,00000
<b>Управление образования Администрации города Керчи Республики Крым</b>	<b>910</b>					1 061 452,96616	1 061 452,96616	0,00000
<b>ОБРАЗОВАНИЕ</b>	910	07				1 042 296,99616	1 042 251,99616	-45,00000
Дошкольное образование	910	07	01			377 580,24800	378 841,24800	1 261,00000
Программные и непрограммные расходы в сфере образования	910	07	01	070 00 00		336 580,24800	337 841,24800	1 261,00000
Развитие дошкольного образования	910	07	01	071 00 00		69 614,74800	70 875,74800	1 261,00000
Расходы на обеспечение деятельности (оказание услуг) муниципального учреждения, непрограммные расходы в сфере дошкольного образования	910	07	01	071 00 59		69 614,74800	70 875,74800	1 261,00000
Субсидии бюджетным учреждениям на иные цели	910	07	01	071 00 59	612	69 614,74800	70 875,74800	1 261,00000
Развитие дополнительного образования	910	07	01	073 00 00		266 965,50000	266 965,50000	0,00000
Расходы на обеспечение государственных гарантий реализации прав на получение общедоступного и бесплатного дошкольного образования в муниципальных дошкольных образовательных организациях, включая расходы на оплату труда, приобретение учебников и учебных пособий, средств обучения, игр, игрушек (за исключением расходов на содержание зданий и оплату коммунальных услуг, осуществляемых из местных бюджетов) в рамках подпрограммы «Развитие общего и дополнительного образования» государственной программы Республики Крым «Развитие образования»	910	07	01	073 71 32		266 965,50000	266 965,50000	0,00000
Субсидии бюджетным учреждениям на иные цели	910	07	01	073 71 32	612	266 965,50000	266 965,50000	0,00000
Капитальные вложения	910	07	01	150 00 00		41 000,00000	41 000,00000	0,00000
Расходы на модернизацию региональных систем дошкольного образования в рамках подпрограммы "Развитие дошкольного, общего и дополнительного образования детей" государственной программы Российской Федерации "Развитие образования" на 2013-2020 годы	910	07	01	153 50 59		41 000,00000	41 000,00000	0,00000
Субсидии на приобретение объектов недвижимого имущества в государственную (муниципальную) собственность бюджетным учреждениям	910	07	01	153 50 59	461	41 000,00000	41 000,00000	0,00000
Общее образование	910	07	02			513 446,20100	511 359,20100	-2 087,00000
Программные и непрограммные расходы в сфере образования	910	07	02	070 00 00		513 446,20100	511 359,20100	-2 087,00000
Развитие общего образования	910	07	02	072 00 00		54 589,40100	52 502,40100	-2 087,00000
Расходы на обеспечение деятельности (оказание услуг) муниципального учреждения, непрограммные расходы в сфере общего среднего образования	910	07	02	072 00 59		54 589,40100	52 502,40100	-2 087,00000
Субсидии бюджетным учреждениям на иные цели	910	07	02	072 00 59	612	54 589,40100	52 502,40100	-2 087,00000
Развитие дополнительного образования	910	07	02	073 00 00		458 856,80000	458 856,80000	0,00000
Расходы на обеспечение государственных гарантий реализации прав на получение общедоступного и бесплатного дошкольного, начального общего, основного общего, среднего общего образования в муниципальных общеобразовательных организациях, обеспечение дополнительного образования детей в муниципальных общеобразовательных организациях, включая расходы на оплату труда, приобретение учебников и учебных пособий, средств обучения, игр, игрушек (за исключением расходов на содержание зданий и оплату коммунальных услуг) в рамках подпрограммы «Развитие общего и дополнительного образования» государственной программы Республики Крым «Развитие образования»	910	07	02	073 71 33		436 524,90000	436 524,90000	0,00000
Субсидии бюджетным учреждениям на иные цели	910	07	02	073 71 33	612	436 524,90000	436 524,90000	0,00000

Наименование	ГРБС	Раздел	Подраздел	Целевая статья расходов	Вид расходов	Действующая редакция	Предлагаемая редакция	Отклонение
Расходы на обеспечение одноразовым бесплатным горячим питанием (завтрак) учащихся 1-4 классов муниципальных образовательных организаций	910	07	02	073 71 43		22 331,90000	22 331,90000	0,00000
Субсидии бюджетным учреждениям на иные цели	910	07	02	073 71 43	612	22 331,90000	22 331,90000	0,00000
Профессиональная подготовка, переподготовка и повышение квалификации	910	07	05			708,40000	708,40000	0,00000
Программные и непрограммные расходы в сфере образования	910	07	05	070 00 00		708,40000	708,40000	0,00000
Развитие дополнительного образования	910	07	05	073 00 00		708,40000	708,40000	0,00000
Расходы на обеспечение деятельности (оказание услуг) муниципального учреждения, непрограммные расходы в сфере дополнительного образования	910	07	05	073 00 59		708,40000	708,40000	0,00000
Субсидии бюджетным учреждениям на иные цели	910	07	05	073 00 59	612	708,40000	708,40000	0,00000
Другие вопросы в области образования	910	07	09			150 562,14716	151 343,14716	781,00000
Программные и непрограммные расходы на обеспечение функций органов местного самоуправления	910	07	09	010 00 00		4 951,90000	4 951,90000	0,00000
Расходы на обеспечение функций органов местного самоуправления и муниципальных органов	910	07	09	016 00 19		4 951,90000	4 951,90000	0,00000
Иные выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов, за исключением фонда оплаты труда	910	07	09	016 00 19	122	1,00000	21,00000	20,00000
Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд	910	07	09	016 00 19	244	387,15000	367,15000	-20,00000
Программные и непрограммные расходы в сфере образования	910	07	09	070 00 00		137 424,92300	138 205,92300	781,00000
Развитие дополнительного образования	910	07	09	073 00 00		64 881,85600	65 617,85600	736,00000
Расходы на обеспечение деятельности (оказание услуг) муниципального учреждения, непрограммные расходы в сфере дополнительного образования	910	07	09	073 00 59		64 881,85600	65 617,85600	736,00000
Субсидии бюджетным учреждениям на иные цели	910	07	09	073 00 59	612	64 881,85600	65 617,85600	736,00000
Прочие мероприятия в области образования	910	07	09	074 00 00		72 543,06700	72 588,06700	45,00000
Расходы на обеспечение деятельности (оказание услуг) муниципального учреждения, прочих мероприятий в сфере образования	910	07	09	074 00 59		72 543,06700	72 588,06700	45,00000
Фонд оплаты труда казенных учреждений и взносы по обязательному социальному страхованию	910	07	09	074 00 59	111	18 538,70000	18 538,70000	0,00000
Иные выплаты персоналу казенных учреждений, за исключением фонда оплаты труда	910	07	09	074 00 59	112	0,00000	9,30000	9,30000
Закупка товаров, работ, услуг в целях капитального ремонта государственного (муниципального) имущества	910	07	09	074 00 59	243	31 300,00000	31 300,00000	0,00000
Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд	910	07	09	074 00 59	244	6 422,90700	6 413,60700	-9,30000
Субсидии бюджетным учреждениям на иные цели	910	07	09	074 00 59	612	16 245,41000	16 290,41000	45,00000
Уплата прочих налогов, сборов	910	07	09	074 00 59	852	36,05000	36,05000	0,00000
Капитальные вложения	910	07	09	150 00 00		8 185,32416	8 185,32416	0,00000
Расходы на модернизацию региональных систем образования	910	07	09	153 52 27		5 502,99416	5 502,99416	0,00000
Закупка товаров, работ, услуг в целях капитального ремонта государственного (муниципального) имущества	910	07	09	153 52 27	243	5 502,99416	5 502,99416	0,00000
Расходы на проведение мероприятий по формированию сети базовых общеобразовательных организаций, в которых созданы условия для инклюзивного образования детей-инвалидов	910	07	09	156 50 27		2 682,33000	2 682,33000	0,00000
Закупка товаров, работ, услуг в целях капитального ремонта государственного (муниципального) имущества	910	07	09	156 50 27	243	2 682,33000	2 682,33000	0,00000
<b>СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА</b>	910	10				19 155,97000	19 200,97000	45,00000
Охрана семьи и детства	910	10	04			19 155,97000	19 200,97000	45,00000
Программные и непрограммные расходы в сфере социальной защиты и молодежной политики	910	10	04	090 00 00		19 155,97000	19 200,97000	45,00000
Обеспечение прочих расходов по социальной защите	910	10	04	095 00 00		19 155,97000	19 200,97000	45,00000
Расходы на обеспечение деятельности (оказание услуг) муниципального учреждения по социальной защите населения	910	10	04	095 00 59		19 155,97000	19 200,97000	45,00000
Субсидии бюджетным учреждениям на иные цели	910	10	04	095 00 59	612	19 155,97000	19 200,97000	45,00000
<b>Итого:</b>						<b>2 657 628,33391</b>	<b>2 661 282,83491</b>	<b>3 654,50100</b>

Начальник финансового управления

Г.М. Плужникова



**Перечень объектов недвижимого имущества, приобретаемых в муниципальную собственность, строительства, реконструкции и реставрации, капитального ремонта, финансовое обеспечение которых осуществляется за счет средств местного бюджета, субсидий бюджетам бюджетной системы Российской Федерации (межбюджетных субсидий), субвенций бюджетам субъектов Российской Федерации и муниципальных образований, иных межбюджетных трансфертов, на 2015 год**

(тыс. рублей)

Наименование	ГРБС	Раздел	Подраздел	Целевая статья			Группа видов расходов	2015 год
<b>Местный бюджет</b>								
<b>Администрация города Керчи Республики Крым</b>	<b>902</b>							<b>1 257,60000</b>
ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ	902	01						1 257,60000
Другие общегосударственные вопросы	902	01	13					1 257,60000
Расходы на обеспечение деятельности (оказание услуг) муниципального учреждения, в рамках непрограммных расходов по содержанию Муниципального казенного архива	902	01	13	01	8	0059		500,00000
Закупка товаров, работ, услуг в целях капитального ремонта государственного (муниципального) имущества	902	01	13	01	8	0059	243	500,00000
Капитальный ремонт помещения МУП МОГОК РК "Керчгортранс", выделенного в безвозмездное пользование МКУ «Муниципальный архив города Керчи», в том числе ПИР и экспертиза	902	01	13	01	8	0059	243	500,00000
Расходы на обеспечение деятельности (оказание услуг) муниципального учреждения, в рамках непрограммных расходов по содержанию учреждения по комплексному техническому обеспечению деятельности органов местного самоуправления	902	01	13	01	7	0059		757,60000
Закупка товаров, работ, услуг в целях капитального ремонта государственного (муниципального) имущества	902	01	13	01	7	0059	243	757,60000
Капитальный ремонт здания Единой дежурно - диспетчерской службы - 112 (ул. Дубинина, 1), в том числе ПИР и экспертиза	902	01	13	01	7	0059	243	757,60000
<b>Управление жилищно-коммунального хозяйства Администрации города Керчи Республики Крым</b>	<b>905</b>							<b>17 966,91400</b>
Жилищно-коммунальное хозяйство	905	05	00					17 966,91400
Жилищное хозяйство	905	05	01					17 966,91400
Расходы на разработку проектно-сметной документации и проведение капитального ремонта жилого фонда, мероприятия по оснащению жилого фонда	905	05	01	10	2	4001		17 966,91400
Закупка товаров, работ, услуг в целях капитального ремонта государственного (муниципального) имущества	905	05	01	10	2	4001	243	17 966,91400
Капитальный ремонт внутридомовых систем в жилых домах муниципального образования городской округ Керчь Республики Крым, в том числе ПИР и экспертиза	905	05	01	10	2	4001	243	3 000,00000
Капитальный ремонт лифтов в жилых домах муниципального образования городской округ Керчь Республики Крым, в том числе ПИР и экспертиза	905	05	01	10	2	4001	243	66,91400
Капитальный ремонт кровель жилого фонда муниципального образования городской округ Керчь Республики Крым, в том числе ПИР и экспертиза	905	05	01	10	2	4001	243	13 900,00000
Капитальный ремонт жилых помещений в многоквартирных домах муниципального образования городской округ Керчь Республики Крым, в том числе ПИР и экспертиза	905	05	01	10	2	4001	243	1 000,00000
<b>Управление капитального строительства Администрации города Керчи Республики Крым</b>	<b>908</b>							<b>7 030,00000</b>
Национальная экономика	908	04	00					4 295,70000
Общэкономические вопросы	908	04	01					3 525,70000

Наименование	ГРБС	Раздел	Подраздел	Целевая статья			Группа видов расходов	2015 год
Расходы на проведение капитального ремонта и осуществление капитальных вложений в объекты капитального строительства государственной (муниципальной) собственности и приобретение объектов недвижимого имущества в государственную (муниципальную) собственность	908	04	01	15	1	4000		3 525,70000
Бюджетные инвестиции в объекты капитального строительства государственной (муниципальной) собственности	908	04	01	15	1	4000	414	3 525,70000
Строительство газопровода среднего давления по ул. Дубинина - ул. Театральная - ул. Свердлова - ул. Айвазовского в муниципальном образовании городской округ Керчь Республики Крым - ПИР и экспертиза	908	04	01	15	1	4000	414	231,00000
Строительство внешнего электроснабжения котельной по ул. Шлагбаумская в муниципальном образовании городской округ Керчь Республики Крым, в том числе ПИР и экспертиза	908	04	01	15	1	4000	414	750,00000
Реконструкция путепровода по ул. Орджоникидзе в муниципальном образовании городской округ Керчь Республики Крым – ПИР и экспертиза	908	04	01	15	1	4000	414	1 844,70000
Реконструкция путепровода по ул. Горького в муниципальном образовании городской округ Керчь Республики Крым – ПИР и экспертиза	908	04	01	15	1	4000	414	700,00000
Транспорт	908	04	08					320,00000
Расходы на проведение капитального ремонта и осуществление капитальных вложений в объекты капитального строительства государственной (муниципальной) собственности и приобретение объектов недвижимого имущества в государственную (муниципальную) собственность	908	04	08	15	1	4000		320,00000
Бюджетные инвестиции в объекты капитального строительства государственной (муниципальной) собственности	908	04	08	15	1	4000	414	320,00000
Третья очередь троллейбусного движения в г. Керчи (I пусковой комплекс) - корректировка ПИР и экспертиза	908	04	08	15	1	4000	414	320,00000
Дорожное хозяйство (дорожные фонды)	908	04	09					450,00000
Расходы, связанные с выполнением капитального ремонта, ремонта и содержанием дорог общего пользования местного значения	908	04	09	17	3	2008		450,00000
Закупка товаров, работ, услуг в целях капитального ремонта государственного (муниципального) имущества	908	04	09	17	3	2008	243	450,00000
Ремонт дорожного полотна по ул. Айвазовского в муниципальном образовании городской округ Керчь Республики Крым	908	04	09	17	3	2008	243	450,00000
Жилищно-коммунальное хозяйство	908	05	00					2 734,30000
Жилищное хозяйство	908	05	01					377,60000
Расходы на разработку проектно-сметной документации и проведение капитального ремонта жилого фонда, мероприятия по оснащению жилого фонда	908	05	01	10	2	4001		377,60000
Закупка товаров, работ, услуг в целях капитального ремонта государственного (муниципального) имущества	908	05	01	10	2	4001	243	377,60000
Капитальный ремонт кровель жилого фонда г. Керчи (дополнительные работы)	908	05	01	10	2	4001	243	377,60000
Благоустройство	908	05	03					2 356,70000
Расходы на проведение капитального ремонта и осуществление капитальных вложений в объекты капитального строительства государственной (муниципальной) собственности и приобретение объектов недвижимого имущества в государственную (муниципальную) собственность	908	05	03	15	1	4000		2 356,70000
Закупка товаров, работ, услуг в целях капитального ремонта государственного (муниципального) имущества	908	05	03	15	1	4000	243	1 826,70000
Капитальный ремонт электроснабжения муниципального унитарного предприятия муниципального образования городской округ Керчь Республики Крым аэропорт "Керчь", в том числе ПИР и экспертиза	908	05	03	15	1	4000	243	1 826,70000

Наименование	ГРБС	Раздел	Подраздел	Целевая статья			Группа видов расходов	2015 год
Бюджетные инвестиции в объекты капитального строительства государственной (муниципальной) собственности	908	05	03	15	1	4000	414	530,00000
Строительство городского кладбища муниципального образования городской округ Керчь Республики Крым - корректировка ПИР и экспертиза	908	05	03	15	1	4000	414	90,00000
Реконструкция воинского кладбища муниципального образования городской округ Керчь Республики Крым, в том числе ПИР и экспертиза	908	05	03	15	1	4000	414	440,00000
<b>Управление образования Администрации города Керчи Республики Крым</b>	<b>910</b>							<b>31 300,00000</b>
Образование	910	07	00					31 300,00000
Другие вопросы в области образования	910	07	09					31 300,00000
Расходы на обеспечение деятельности (оказание услуг) муниципального учреждения, прочих мероприятий в сфере образования	910	07	09	07	4	0059		31 300,00000
Закупка товаров, работ, услуг в целях капитального ремонта государственного (муниципального) имущества	910	07	09	07	4	0059	243	31 300,00000
Капитальный ремонт железобетонного перекрытия ДДУ № 6	910	07	09	07	4	0059	243	350,00000
Разработка проектно - сметной документации	910	07	09	07	4	0059	243	1 130,00000
Капитальный ремонт шиферной кровли, перекрытия и актового зала МБОУ г.Керчи РК "Школа № 5"	910	07	09	07	4	0059	243	9 820,00000
Капитальный ремонт кровли муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения города Керчи Республики Крым "Школа № 17 имени Веры Белик"	910	07	09	07	4	0059	243	7 500,00000
Капитальный ремонт кровли муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения города Керчи Республики Крым "Школа № 25"	910	07	09	07	4	0059	243	2 400,00000
Капитальный ремонт кровли муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения города Керчи Республики Крым "Школа № 26"	910	07	09	07	4	0059	243	2 000,00000
Капитальный ремонт кровли муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения города Керчи Республики Крым "Школа - морской технический лицей"	910	07	09	07	4	0059	243	4 500,00000
Капитальный ремонт кровли муниципального бюджетного дошкольного образовательного учреждения города Керчи Республики Крым "Детский сад № 32 "Дюймовочка"	910	07	09	07	4	0059	243	1 100,00000
Капитальный ремонт пищеблока муниципального бюджетного дошкольного образовательного учреждения города Керчи Республики Крым "Детский сад № 32 "Дюймовочка"	910	07	09	07	4	0059	243	2 500,00000
<b>Итого за счет средств местного бюджета</b>								<b>57 554,51400</b>
<b>Субсидии бюджетам бюджетной системы Российской Федерации (межбюджетные субсидии)</b>								
<b>Субсидии бюджетам городских округов на софинансирование капитальных вложений в объекты муниципальной собственности</b>								<b>19 573,60000</b>
<b>Управление капитального строительства Администрации города Керчи Республики Крым</b>	<b>908</b>							<b>19 573,60000</b>
Национальная экономика	908	04	00					19 573,60000
Общэкономические вопросы	908	04	01					19 573,60000
Расходы на капитальные вложения в объекты государственной (муниципальной) собственности	908	04	01	15	6	7201		19 573,60000
Бюджетные инвестиции в объекты капитального строительства государственной (муниципальной) собственности	908	04	01	15	6	7201	414	19 573,60000
Реконструкция системы теплоснабжения мкр. пер. 1-й Портовый в г. Керчи	908	04	01	15	6	7201	414	19 573,60000
<b>Прочие субсидии бюджетам городских округов на капитальный ремонт объектов муниципальной собственности</b>								<b>50 000,00000</b>
<b>Управление капитального строительства Администрации города Керчи Республики Крым</b>	<b>908</b>							<b>50 000,00000</b>
Жилищно-коммунальное хозяйство	908	05	00					50 000,00000

Наименование	ГРБС	Раздел	Подраздел	Целевая статья			Группа видов расходов	2015 год
Жилищное хозяйство	908	05	01					50 000,00000
Расходы на капитальный ремонт объектов муниципальной собственности	908	05	01	15	6	7202		50 000,00000
Закупка товаров, работ, услуг в целях капитального ремонта государственного (муниципального) имущества	908	05	01	15	6	7202	243	50 000,00000
Капитальный ремонт кровель жилого фонда г. Керчи (дополнительные работы)	908	05	01	15	6	7202	243	50 000,00000
<b>Субсидии бюджетам городских округов на реализацию федеральных целевых программ</b>								<b>2 682,33000</b>
<b>Управление образования Администрации города Керчи Республики Крым</b>	<b>910</b>							<b>2 682,33000</b>
Образование	910	07	00					2 682,33000
Другие вопросы в области образования	910	07	09					2 682,33000
Расходы на проведение мероприятий по формированию сети базовых общеобразовательных организаций, в которых созданы условия для инклюзивного образования детей-инвалидов	910	07	09	15	6	5027		2 682,33000
Закупка товаров, работ, услуг в целях капитального ремонта государственного (муниципального) имущества	910	07	09	15	6	5027	243	2 682,33000
Капитальный ремонт учреждений для создания безбарьерной среды, в т.ч.:	910	07	09	15	6	5027	243	2 682,33000
- муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение города Керчи Республики Крым "Специализированная школа № 19 с углубленным изучением английского языка"	910	07	09	15	6	5027	243	495,00000
- муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение города Керчи Республики Крым "Школа № 26"	910	07	09	15	6	5027	243	500,00000
- муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение города Керчи Республики Крым "Школа - гимназия № 1"	910	07	09	15	6	5027	243	800,00000
- муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение города Керчи Республики Крым "Школа № 12"	910	07	09	15	6	5027	243	887,33000
<b>Субсидии бюджетам городских округов на модернизацию региональных систем дошкольного образования</b>								<b>41 000,00000</b>
<b>Управление образования Администрации города Керчи Республики Крым</b>	<b>910</b>							<b>41 000,00000</b>
Образование	910	07	00					<b>41 000,00000</b>
Дошкольное образование	910	07	01					<b>41 000,00000</b>
Капитальные вложения	910	07	01	15	0	0000		<b>41 000,00000</b>
Расходы на модернизацию региональных систем дошкольного образования в рамках подпрограммы "Развитие дошкольного, общего и дополнительного образования детей" государственной программы Российской Федерации "Развитие образования" на 2013-2020 годы	910	07	01	15	3	5059		41 000,00000
Субсидии на приобретение объектов недвижимого имущества в государственную (муниципальную) собственность бюджетным учреждениям	910	07	01	15	3	5059	461	41 000,00000
- муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение города Керчи Республики Крым "Детский сад № 32 "Дюймовочка"	910	7	1	15	3	5059	461	41000,00000
<b>Итого за счет средств межбюджетных субсидий</b>								<b>113 255,93000</b>
<b>Субвенции бюджетам субъектов Российской Федерации и муниципальных образований</b>								
<b>Субвенции бюджетам городских округов на модернизацию региональных систем общего образования</b>								<b>5 502,99416</b>
<b>Управление образования Администрации города Керчи Республики Крым</b>	<b>910</b>							<b>5 502,99416</b>
Образование	910	07	00					5 502,99416
Другие вопросы в области образования	910	07	09					5 502,99416
Расходы на модернизацию региональных систем образования	910	07	09	15	3	5227		5 502,99416
Закупка товаров, работ, услуг в целях капитального ремонта государственного (муниципального) имущества	910	07	09	15	3	5227	243	5 502,99416
Капитальный ремонт, в т.ч.:	910	07	09	15	3	5227	243	5 502,99416
- муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение города Керчи Республики Крым "Школа - гимназия № 1"	910	07	09	15	3	5227	243	2 464,39416
- муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение города Керчи Республики Крым "Школа № 12"	910	07	09	15	3	5227	243	820,30000
- муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение города Керчи Республики Крым "Школа-морской технический лицей"	910	07	09	15	3	5227	243	660,80000

Наименование	ГРБС	Раздел	Подраздел	Целевая статья			Группа видов расходов	2015 год
- муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение города Керчи Республики Крым "Школа № 2"	910	07	09	15	3	5227	243	677,90000
- муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение города Керчи Республики Крым "Школа № 4 им. А.С. Пушкина"	910	07	09	15	3	5227	243	879,60000
<b>Итого за счет средств субвенций</b>								<b>5 502,99416</b>
<b>Иные межбюджетные трансферты</b>								
<b>Прочие межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам городских округов</b>								<b>291 420,00000</b>
<b>Управление капитального строительства Администрации города Керчи Республики Крым</b>	<b>908</b>							<b>291 420,00000</b>
Национальная экономика	908	04	00					291 420,00000
Другие вопросы в области национальной экономики	908	04	12					291 420,00000
Расходы, связанные с решением вопросов местного значения (за счет иных межбюджетных трансфертов)	908	04	12	15	6	7206		291 420,00000
Закупка товаров, работ, услуг в целях капитального ремонта государственного (муниципального) имущества	908	04	12	15	6	7206	243	291 420,00000
Ремонт покрытия существующих подъездных дорог и проездов к порту "Крым"	908	04	12	15	6	7206	243	7 475,00000
Ремонт и увеличение мощности наружного освещения порта "Крым"	908	04	12	15	6	7206	243	3 400,00000
Ремонт существующих проездов и площадок, ремонт покрытия накопительной площадки "Аэропорт"	908	04	12	15	6	7206	243	93 000,00000
Ремонт наружного освещения накопительной площадки "Аэропорт"	908	04	12	15	6	7206	243	3 720,00000
Ремонт муниципальных дорог по маршрутам следования транспорта в порт "Крым"	908	04	12	15	6	7206	243	183 825,00000
<b>Итого за счет средств иных межбюджетных трансфертов</b>								<b>291 420,00000</b>
<b>ВСЕГО</b>								<b>467 733,43816</b>

**Источники финансирования дефицита местного бюджета по видам и разделам привлечения средств на 2015 год**

(тыс.рублей)

Код бюджетной классификации	Наименование	Сумма на 2015 год
	Профицит (+)/ Дефицит (-)	-86 072,16700
<b>ИСТОЧНИКИ ФИНАНСИРОВАНИЯ ДЕФИЦИТА</b>		86 072,16700
<b>000 01 00 00 00 00 0000 000</b>	<b>Источники внутреннего финансирования дефицита бюджетов</b>	<b>86 072,16700</b>
	в том числе:	
<b>000 01 05 00 00 00 0000 000</b>	<b>Изменение остатков средств на счетах по учету средств бюджетов</b>	<b>86 072,16700</b>
000 01 05 02 00 00 0000 500	Увеличение прочих остатков средств бюджетов	-2 575 210,66791
000 01 05 02 01 00 0000 510	Увеличение прочих остатков денежных средств бюджетов	-2 575 210,66791
000 01 05 02 01 04 0000 510	Увеличение прочих остатков денежных средств бюджетов городских округов	-2 575 210,66791
000 01 05 00 00 00 0000 600	Уменьшение остатков средств бюджетов	2 661 282,83491
000 01 05 02 00 00 0000 600	Уменьшение прочих остатков средств бюджетов	2 661 282,83491
000 01 05 02 01 00 0000 610	Уменьшение прочих остатков денежных средств бюджетов	2 661 282,83491
000 01 05 02 01 04 0000 610	Уменьшение прочих остатков денежных средств бюджетов городских округов	2 661 282,83491

Приложение 4  
к решению 29 сессии Керченского  
городского совета 1 созыва  
29 октября 2015 г. № 612-1/15

**Объем поступлений доходов по основным источникам местного бюджета на 2015 год**

(тыс.рублей)

Наименование показателей	Код бюджетной классификации	Сумма
<b>I. НАЛОГОВЫЕ И НЕ НАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ:</b>	<b>000 1 00 00000 00 0000 000</b>	<b>246 346,00000</b>
<b>1. Налог на доходы физических лиц</b>	<b>000 1 01 02000 01 0000 110</b>	<b>125 985,00000</b>
1.1. Налог на доходы физических лиц с доходов, источником которых является налоговый агент, за исключением доходов, в отношении которых исчисление и уплата налога осуществляются в соответствии со статьями 227, 227.1 и 228 Налогового кодекса Российской Федерации	000 1 01 02010 01 1000 110	125 585,00000
1.2. Налог на доходы физических лиц с доходов, полученных от осуществления деятельности физическими лицами, зарегистрированными в качестве индивидуальных предпринимателей, нотариусов, занимающихся частной практикой, адвокатов, учредивших адвокатские кабинеты и других лиц, занимающихся частной практикой в соответствии со статьей 227 Налогового кодекса Российской Федерации	000 1 01 02020 01 1000 110	300,00000
1.3. Налог на доходы физических лиц с доходов, полученных физическими лицами в соответствии со статьей 228 Налогового кодекса Российской Федерации	000 1 01 02030 01 1000 110	100,00000
<b>2. Единый налог на вмененный доход для отдельных видов деятельности</b>	<b>000 1 05 02000 02 0000 110</b>	<b>11 000,00000</b>
2.1. Единый налог на вмененный доход для отдельных видов деятельности	000 1 05 02010 02 1000 110	11 000,00000
<b>3. Налог, взимаемый в связи с применением патентной системы налогообложения, зачисляемый в бюджеты городских округов</b>	<b>000 1 05 04010 02 0000 110</b>	<b>13 000,00000</b>
3.1. Налог, взимаемый в связи с применением патентной системы налогообложения, зачисляемый в бюджеты городских округов	000 1 05 04010 02 1000 110	13 000,00000
<b>4. Земельный налог</b>	<b>000 1 06 06000 00 0000 110</b>	<b>4 500,00000</b>
4.1. Земельный налог с организаций, обладающих земельным участком, расположенным в границах городских округов	000 1 06 06032 04 1000 110	4 500,00000
<b>5. Государственная пошлина</b>	<b>000 1 08 00000 00 0000 000</b>	<b>2 800,00000</b>
5.1. Государственная пошлина по делам, рассматриваемым в судах общей юрисдикции, мировыми судьями (за исключением Верховного Суда Российской Федерации)	000 1 08 03010 01 1000 110	2 800,00000
<b>6. Доходы, получаемые в виде арендной либо иной платы за передачу в возмездное пользование государственного и муниципального имущества (за исключением имущества бюджетных и автономных учреждений, а также имущества государственных и муниципальных унитарных предприятий, в том числе казенных)</b>	<b>000 1 11 05000 00 0000 120</b>	<b>87 261,00000</b>
6.1. Доходы, получаемые в виде арендной платы, а также средства от продажи права на заключение договоров аренды за земли, находящиеся в собственности городских округов (за исключением земельных участков муниципальных бюджетных и автономных учреждений)	000 1 11 05024 04 0000 120	85 261,00000
6.2. Доходы от сдачи в аренду имущества, находящегося в оперативном управлении органов управления городских округов и созданных ими учреждений (за исключением имущества муниципальных бюджетных и автономных учреждений)	000 1 11 05034 04 0000 120	2 000,00000

Наименование показателей	Код бюджетной классификации	Сумма
<b>7. Доходы от реализации имущества, находящегося в государственной и муниципальной собственности (за исключением движимого имущества бюджетных и автономных учреждений, а также имущества государственных и муниципальных унитарных предприятий, в том числе казенных)</b>	<b>000 1 14 02000 00 0000 000</b>	<b>1 700,00000</b>
7.1. Доходы от реализации недвижимого имущества бюджетных, автономных учреждений, находящегося в собственности городских округов, в части реализации основных средств	000 1 14 02048 04 0000 410	1 700,00000
<b>8. Штрафы, санкции, возмещение ущерба</b>	<b>000 1 16 00000 00 0000 000</b>	<b>100,00000</b>
8.1. Денежные взыскания (штрафы) за нарушение законодательства о налогах и сборах, предусмотренные статьями 116, 118, статьей 119.1, пунктами 1 и 2 статьи 120, статьями 125, 126, 128, 129, 129.1, 132, 133, 134, 135, 135.1 Налогового кодекса Российской Федерации	000 1 16 03010 01 6000 140	50,00000
8.2. Денежные взыскания (штрафы) за административные правонарушения в области налогов и сборов, предусмотренные Кодексом Российской Федерации об административных правонарушениях	000 1 16 03030 01 0000 140	50,00000
<b>II. БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ</b>	<b>000 2 00 00000 00 0000 000</b>	<b>2 328 864,66791</b>
<b>Безвозмездные поступления от других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации</b>	<b>000 2 02 00000 00 0000 000</b>	<b>2 328 864,66791</b>
<b>1. Дотации бюджетам субъектов Российской Федерации и муниципальных образований</b>	<b>000 2 02 01000 00 0000 151</b>	<b>321 095,78300</b>
1.1. Дотации бюджетам городских округов на выравнивание бюджетной обеспеченности	000 2 02 01001 04 0000 151	321 095,78300
<b>2. Субсидии бюджетам бюджетной системы Российской Федерации (межбюджетные субсидии)</b>	<b>000 2 02 02000 00 0000 151</b>	<b>113 255,93000</b>
2.1. Субсидии бюджетам городских округов на реализацию федеральных целевых программ	000 2 02 02051 04 0000 151	2 682,33000
2.2. Субсидии бюджетам городских округов на софинансирование капитальных вложений в объекты муниципальной собственности	000 2 02 02077 04 0000 151	19 573,60000
2.3. Субсидии бюджетам городских округов на модернизацию региональных систем дошкольного образования	000 2 02 02204 04 0000 151	41 000,00000
2.4. Прочие субсидии бюджетам городских округов на капитальный ремонт объектов муниципальной собственности	000 2 02 02999 04 1000 151	50 000,00000
<b>3. Субвенции бюджетам субъектов Российской Федерации и муниципальных образований</b>	<b>000 2 02 03000 00 0000 151</b>	<b>1 536 383,39616</b>
3.1. Субвенции бюджетам городских округов на оплату жилищно-коммунальных услуг отдельным категориям граждан	000 2 02 03001 04 0000 151	57 042,40000
3.2. Субвенции бюджетам городских округов на осуществление переданных полномочий Российской Федерации в рамках непрограммных расходов органов государственной власти Республики Крым (полномочия по осуществлению ежегодной денежной выплаты лицам, награжденным нагрудным знаком "Почетный донор России")	000 2 02 03004 04 0000 151	11 460,70000
3.3. Субвенции бюджетам городских округов на выплаты инвалидам компенсаций страховых премий по договорам обязательного страхования гражданской ответственности владельцев транспортных средств	000 2 02 03012 04 0000 151	91,90000
3.4. Субвенции бюджетам городских округов на выплату единовременного пособия при всех формах устройства детей, лишенных родительского попечения, в семью	000 2 02 03020 04 0000 151	402,76000



Наименование показателей	Код бюджетной классификации	Сумма
3.5. Субвенции бюджетам городских округов на выполнение передаваемых полномочий субъектов Российской Федерации по обеспечению государственных гарантий реализации прав на получение общедоступного и бесплатного дошкольного образования в муниципальных дошкольных образовательных организациях, включая расходы на оплату труда, приобретение учебников и учебных пособий, средств обучения, игр, игрушек (за исключением расходов на содержание зданий и оплату коммунальных услуг, осуществляемых из местных бюджетов) в рамках подпрограммы «Развития общего и дополнительного образования» государственной программы Республики Крым «Развитие образования»	000 2 02 03024 04 1000 151	266 965,50000
3.6. Субвенции бюджетам городских округов на выполнение передаваемых полномочий субъектов Российской Федерации по обеспечению государственных гарантий реализации прав на получение общедоступного и бесплатного дошкольного, начального общего, основного общего, среднего общего образования в муниципальных общеобразовательных организациях, обеспечение дополнительного образования детей в муниципальных общеобразовательных организациях, включая расходы на оплату труда, приобретение учебников и учебных пособий, средств обучения, игр, игрушек (за исключением расходов на содержание зданий и оплату коммунальных услуг) в рамках подпрограммы «Развития общего и дополнительного образования» государственной программы Республики Крым «Развитие образования»	000 2 02 03024 04 2000 151	436 524,90000
3.7. Субвенция бюджетам городских округов на выполнение передаваемых полномочий субъектов Российской Федерации на обеспечение компенсационных выплат лицам, осуществляющим уход за нетрудоспособными гражданами	000 2 02 03024 04 3000 151	2 418,70000
3.8. Субвенция бюджетам городских округов на выполнение передаваемых полномочий субъектов Российской Федерации по предоставлению ежемесячной социальной поддержки детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, лиц из числа детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей Республики Крым	000 2 02 03024 04 4000 151	4 185,20000
3.9. Субвенция бюджетам городских округов на выполнение передаваемых полномочий субъектов Российской Федерации на предоставление мер социальной поддержки по оплате жилищно-коммунальных услуг, твердого топлива и сжиженного газа льготным категориям граждан	000 2 02 03024 04 5000 151	71 112,46600
3.10. Субвенция бюджетам городских округов на выполнение передаваемых полномочий субъектов Российской Федерации на предоставление субсидий населению на жилищно-коммунальные услуги, твердого топлива и сжиженного газа	000 2 02 03024 04 6000 151	33 239,62500
3.11. Субвенции бюджетам городских округов на выполнение передаваемых полномочий субъектов Российской Федерации на обеспечение одноразовым бесплатным горячим питанием (завтрак) учащихся 1-4 классов муниципальных образовательных организаций	000 2 02 03024 04 7000 151	22 331,90000
3.12. Субвенция бюджетам городских округов на выполнение передаваемых полномочий субъектов Российской Федерации на выплату отдельных пособий семьям с детьми	000 2 02 03024 04 8000 151	283 368,90000
3.13. Субвенция бюджетам городских округов на выполнение передаваемых полномочий субъектов Российской Федерации на социальные выплаты малообеспеченным, инвалидам и другим категориям граждан	000 2 02 03024 04 9000 151	155 503,82100
3.14. Субвенции бюджетам городских округов на выполнение передаваемых полномочий субъектов Российской Федерации в рамках непрограммных расходов органов государственной власти Республики Крым (полномочия в сфере социальной защиты населения)	000 2 02 03024 04 1100 151	23 283,73700

Наименование показателей	Код бюджетной классификации	Сумма
3.15. Субвенции бюджетам городских округов на выполнение передаваемых полномочий субъектов Российской Федерации в рамках непрограммных расходов органов государственной власти Республики Крым (полномочия в сфере архивного дела)	000 2 02 03024 04 1200 151	1 925,10000
3.16. Субвенции бюджетам городских округов на выполнение передаваемых полномочий субъектов Российской Федерации в рамках непрограммных расходов органов государственной власти Республики Крым (полномочия в сфере опеки и попечительства)	000 2 02 03024 04 1300 151	2 566,83700
3.17. Субвенции бюджетам городских округов на выполнение передаваемых полномочий субъектов Российской Федерации на компенсационные выплаты по льготному проезду отдельных категорий граждан на авто-, электро- и железнодорожном транспорте	000 2 02 03024 04 1400 151	101 479,45600
3.18. Субвенции бюджетам городских округов на выплату единовременного пособия беременной жене военнослужащего, проходящего военную службу по призыву, а также ежемесячного пособия на ребенка военнослужащего, проходящего военную службу по призыву	000 2 02 03053 04 0000 151	286,30000
3.19. Субвенции бюджетам городских округов на модернизацию региональных систем общего образования	000 2 02 03078 04 0000 151	5 502,99416
3.20. Субвенции бюджетам городских округов на осуществление ежемесячной денежной выплаты, назначаемой в случае рождении третьего ребенка или последующих детей до достижения ребенком возраста трех лет	000 2 02 03090 04 0000 151	8 709,00000
3.21. Субвенции бюджетам городских округов на выплату государственных пособий лицам, не подлежащим обязательному социальному страхованию на случай временной нетрудоспособности и в связи с материнством, и лицам, уволенным в связи с ликвидацией организаций (прекращением деятельности, полномочий физическими лицами)	000 2 02 03122 04 0000 151	46 221,00000
3.22. Субвенции бюджетам городских округов на осуществление переданных полномочий Российской Федерации по предоставлению отдельных мер социальной поддержки граждан, подвергшихся воздействию радиации	000 2 02 03123 04 0000 151	1 760,20000
<b>4. Иные межбюджетные трансферты</b>	<b>000 2 02 04000 00 0000 151</b>	<b>358 129,55875</b>
4.1. Межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам городских округов на финансовое обеспечение дорожной деятельности в отношении автомобильных дорог общего пользования местного значения	000 2 02 04056 04 0000 151	31 060,00000
4.2. Прочие межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам городских округов	000 2 02 04999 04 0000 151	327 000,00000
4.3. Прочие межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам городских округов на проведение кадастровых, землеустроительных работ с целью определения земельных участков, на которых планируется размещение объектов Федеральной целевой программы «Социально-экономическое развитие Республики Крым и г. Севастополя до 2020 года», утвержденной постановлением Правительства Российской Федерации от 11 августа 2014 года № 790	000 2 02 04999 04 2000 151	60,25875
4.4. Межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам городских округов на комплектование книжных фондов библиотек муниципальных образований	000 2 02 04025 04 0000 151	9,30000
<b>ВСЕГО</b>		<b>2 575 210,66791</b>